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VVii  vviill  sskkaappee  mmeerr  hhiimmmmeell  ppåå  jjoorrdd!!  
 

 

Årsrapporten skal gi informasjon om det som har foregått i Askim sokn i 2017. 

 

Menighetsrådets ansvar og oppgaver er regulert i kirkeloven fra 1996: 

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det 

kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord blir rikelig forkyndt….» (§9) 

 

 

Årsstatistikken gir et bilde av kirkelige handlinger og Askiminnbyggernes deltakelse i de kirkelige 

handlingene. Det er viktig at medlemmene døper barna sine, det er viktig at barna følges opp av kirken 

underveis i oppveksten og det er viktig at barna velger å konfirmere seg. Det er mitt ønske at Den Norske 

Kirkes medlemmer i Askim opplever kirken som relevant og interessant. Således må kirkens bidrag i 

lokalsamfunnet gjenspeile kvalitet, ta troen og Guds ord på alvor og virke i samsvar med de verdiene som 

kirken representerer. Askim menighet er i positiv utvikling, og det vises blant annet i tallene fra 

årsstatistikken. 

 

Hvis den positive utviklingen skal fortsette, er det viktig at kirken i Askim stadig evaluerer sine tiltak og 

vurderer om kursen må justeres. Vi må stadig spørre oss om vår ressursbruk står i forhold til effekt og 

kvalitet. Vi spørre oss selv om noe skal gjøres annerledes. I en tid med mye endring representerer kirken det 

stabile og forutsigbare, men vi må også passe på å være i utvikling og endring. I forbindelse med den 

pågående kommunesammenslåingen, er det fokus på digitalisering av tjenester. I noen grad kan dette også 

gjelde kirken. På den måten kan kanskje administrative ressurser frigjøres til møte med og mellom 

mennesker på andre måter enn tidligere.  

 

Askim sokn vil fra 2020 være en del av Indre Østfold fellesråd. Det er derfor opprettet en kirkelig 

fellesnemnd til sammenslåingsarbeidet. Dette er omfattende, da fem kirkelige fellesråd skal legges ned, og 

med unntak av Askim, har fellesrådsområdene flere sokn. Kirkeverge i Eidsberg, Anne-Grethe Larsen, er 

tilsatt som prosjektleder. Leder i fellesnemnda er Bjørn Solberg fra Eidsberg, og jeg har nestledervervet.  

Kirkelig fellesnemnd i Indre Østfold har nedsatt arbeidsgrupper innenfor 

 

- Gravferd/materiell 

- Kirkebygg/eiendom/inventar 

- IKT/informasjon 

- Barnehage 

- Menighetens plass i organisering av nytt fellesråd 

- Bemanning/personell/lokalisering 

- Økonomi/regnskap/arkiv 

- Kirkelig betjening innen helse og omsorg 

- Trosopplæring    

- Kulturbygging 

 

For Askims del betyr det, at vi bør bli svært gode på å drive Askim menighetsråd. Hvis vi blir riktig gode, 

kan fokuset dreies sterkere mot menighetsarbeidet og mulighetene her i Askim. Jeg mener også det er viktig 

å styrke og vitalisere samarbeidet med organisasjoner, deriblant Normisjon. Kan noe gjøres annerledes? Skal 

vi etablere nye, konkrete samarbeidsområder? Hvordan kan vi sammen møte samfunnsendringene, deriblant 

et flerkulturelt samfunn?  
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Kirkens diakonale bidrag i lokalsamfunnet er av stor betydning og minst like viktige som tidligere. I den 

sammenheng er den frivillige innsatsen avgjørende for å lykkes. Her bør Askim menighet fortsatt både ha en 

iverksettende, koordinerende og motiverende funksjon. Vi er svært takknemlige for den innsatsen som 

frivillige i Askim menighet yter. Tusen takk for innsatsen! Mange er med på å gjøre en forskjell. Det er 

nærliggende å spesielt nevne Kirkekroa, der det er bra deltakelse og vekst.  

 

På årsmøtet i 2016 ble jeg spurt om prestegården og planene for den. Gjennom aktiv frivillig deltakelse er 

Askim prestegård i ferd med å finne sin form. Askim prestegård vil framover organiseres som en stiftelse 

under Askim menighet. Vi har et langt perspektiv og tror prestegården vil bli til glede for hele Askim i årene 

som kommer. 

 

Menighetsbarnehagen var gjenstand for mye oppmerksomhet i året som gikk, og Askims politikere ga oss 

muligheten til å utvide barnehagen med nok en avdeling. Menighetssenterets underetasje er renovert og 

barnehagen har fått flere barn. Kvaliteten i tilbudet er helt avgjørende. Våre ansatte ønsker å utvikle en 

kvalitativt god barnehage. Dette handler i mindre grad om lekeapparater, men mer om kvaliteten på 

innholdet og fellesskapet i hverdagen. Det er avgjørende at barnehagen går i økonomisk balanse eller gir 

overskudd. Årets barnehageopptak er derfor av stor betydning.  

 

I lys av strategiene for Borg bispedømme, har menighetsrådet staket ut retning for arbeidet i for Askim 

menighet. Kirkens strategier og arbeidsområder er mange, og slik skal det være også framover. Allikevel er 

det en realitet at hvis vi sprer satsningen over et for vidt spekter, vil vi sannsynligvis ikke bidra til å løfte 

Askim menighet noen skritt videre. Menighetsrådets satsningsområder gjenspeiles i budsjettprioriteringene 

menighetsrådet har foretatt. Det er avgjørende at både ansatte og frivillige utvikler eierskap til menighetens 

visjon og satsningsområder. Det er mange oppgaver å løse, deriblant innenfor kommunikasjon og 

informasjon. Jeg mener dette er kritisk viktig for Askim menighet og for det arbeidet som gjøres hver dag. 

Innsatsen som legges ned, må informeres om og vises sterkere utad. Vi synes ikke godt nok, men 

omdømmebygging krever et stadig fokus.   

 

Vi vil at flere deltar i gudstjenestene og at flere opplever gudstjenestene som et inkluderende, trosstyrkende 

og utfordrende fellesskap. Vi ønsker at flere skal søke dåp, konfirmasjon og vielser. Vi vil også at kvaliteten 

på de kirkelige tjenestene skal styrkes. Derfor vil vi skape nye arenaer for tro og refleksjon. Vi vil opprette 

diakonale tiltak for barn, ungdom og familier. Vi vil også utvikle troverdig og målrettet kommunikasjon.  

 

Dette betyr tøffe prioriteringer. Vi har et perspektiv for perioden 2016 til 2026. Begrunnelsen for dette er 

blant annet at endring tar tid, at vi skal være en forutsigbare både for ansatte og frivillige, og at hele 

menigheten skal møte en kultur som det er godt å være en del av.   

 

I Askim menighet vil vi møte mennesker med tro, håp og kjærlighet. Vi vil skape mer himmel på jord. Den 

enkeltes plass og bidrag er viktig. Takk for at du vil være med!  
 

 

    

 

 

Gunnar Aandstad  

Leder Askim menighetsråd/Askim kirkelige fellesråd 
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                                    ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177 
                         

Innledning 

Askim er en ettsokns kommune, så hos oss utøver menighetsrådet i tillegg til den myndighet det selv har etter 

lovgivningen, også den myndighet som er lagt til fellesrådet. 

 

Askim menighetsråd/fellesråd består av (i alfabetisk rekkefølge): Gunnar Aandstad, Jo Frislid, Cato Førrisdahl, Anne 

Kjersti Torp Halvorsen, Odd Kenneth Sydengen, Eva M. Witzøe, Øyvind Woie og Ulf T. Kolstad med 

varamedlemmer Inger Grav, Tommy Hågensen, Tormod Ropeid og Grethe Tennefoss. Leder av 

menighetsrådet/fellesrådet er Gunnar Aandstad med Øyvind Woie som nestleder. Sokneprest Magne Torbjørnsen er 

også medlem av menighetsrådet med kapellan Sarah Johanne Olsson Haugstad som varamedlem. Prosten, for tiden 

Elisabeth Yrwing Guthus, er fast medlem av fellesrådet med soknepresten som vara. Askim kommunes representant i 

fellesrådet er Marit Fredheim med Svein Christoffersen som vara. Kirkeverge Bjørn Hasselgård er sekretær. Askim 

menighetsråd/fellesråd hadde 11 møter og 74 saker i 2017.  

 

Fellesrådets oppgaver beskrives summarisk i kirkelovens § 14, 1. ledd: "Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative 

og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, 

fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen." Fellesrådet vil 

derfor bl.a. ha ansvar for administrasjon, personalforvaltning, drift av kirkelige bygninger og anlegg samt drift av 

kirkegård. Området omfatter følgende ansvarsområder i budsjett og regnskap: 

100 - Administrasjon, 200 – Kirker, 300 - Kirkegård og kapell samt 440 - Grøtvedt menighetssenter 

 

Menighetsrådets oppgaver beskrives summarisk i kirkelovens §9, 1. ledd: "Menighetsrådet skal ha sin 

oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan 

bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og 

legemlig og åndelig nød avhjulpet." Dette innebærer at menighetsrådet også har ansvar for kirkelig undervisning, 

kirkemusikk og diakoni. 

 

Menighetsrådet vedtok i 2016 visjon for menigheten: 

 

 

 

                        Askim menighet 2016 – 2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  tro    håp   kjærlighet 
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Visjon: 
I Askim menighet vil vi møte alle mennesker med tro, håp og kjærlighet. 

Vi vil skape mer himmel på jord. 

 

Overordnet mål: 

Med gudstjenesten som kraftkilde vil vi: 

-skape inkluderende og trygge rom for tro 

- gi håp til menneskene som bor i byen vår 

- vise hva Guds kjærlighet og omsorg betyr i konkrete ord og handlinger. 

 
I perioden 2016 - 2026 har vi følgende satsningsområder: 

 

Vi vil at: 

- flere deltar i gudstjenestene 

- flere opplever gudstjenestene som et inkluderende, trosstyrkende og 

  utfordrende fellesskap 

- flere søker dåp, konfirmasjon og vielser. 

- kvaliteten på de kirkelige tjenestene styrkes. 

 

Vi vil: 

- skape nye arenaer for tro og refleksjon rundt eksistensielle spørsmål 

- opprette konkrete diakonale tiltak og tilbud for barn, ungdom og familier. 

- bygge og utvikle troverdig og målrettet kommunikasjon ved bruk av digitale kanaler. 

 

Gudstjenesten er menighetens fellessamling hvor vi uttrykker vår tvil og vår tro. Det er viktig at gudstjenestedeltagere 

kjenner seg inkludert og ikke fremmedgjort i menighets fellesskap. Derfor er det i tiden framover viktig at 

menighetsråd er bevist at gudstjenesten skal være et sted hvor enkeltpersoner kan oppleve seg trygge og inkludert.  

 

Alle kirkens medlemmer har et kall til å tjene sine medmennesker. Dette kallet omfatter også et medansvar for den 

kirken de er en del av. Alle skal kunne bidra til glede for fellesskapet i menighet og lokalsamfunn.  Menighetsrådet er 

derfor opptatt av å legge til rette for at det frivillige arbeidet i menigheten kan stimuleres slik at flest mulig av kirkens 

medlemmer kan delta. 

 

Det skjer mye godt arbeid gjennom ulike grupperinger i menigheten som har fokus på ulike områder. Hver av disse 

gruppene må ikke oppleve at de står alene i arbeidet, men at menigheten er felleskap mellom mennesker som tilhører 

en felles Herre. 

 

Stab/ansatte. 

Soknediakon Jan Mathisen ble pensjonist 01.10.2017. 

Kirkegårdsarbeider/tjener Pål Bolak gikk av med AFP 31.08.2017. 

Anne Line Tjernæs ble ansatt som trosopplærer 01.01.2017. 

Karoline Gulbrandsen ble ansatt som pedagog i barnehagen 31.07.2017. 

Anne-Karin Borgås ble ansatt som fagarbeider i barnehagen 31.07.2017. 

Lars Martin Antonsen ble ansatt som kirkegårdsarbeider/tjener 14.08.2017. 

Solfrid Habte-Sønsteby ble ansatt som diakon 09.10.2017. 

 

Ansatte pr. 31.12.2017 

1. Bjørn Hasselgård, kirkeverge, 100% stilling 

2. Irene Smidt Brustad, sekretær, 100% stilling 

3. Karine Riiser, sekretær, 60% stilling 

4. Gunn Randi Leite, kantor, 100% stilling 

5. Anita Lislegaard, trosopplærer, 80% stilling 

6. Anne Line Tjernæs, trosopplærer, 80% stilling 

7. Marita Mogen Solbakken, trosopplærer, 100% stilling 

8. Kari-Mette Wengen, leder på Kirkekroa, 60% stilling 

9. May-Benthe P. Svae, kirketjener, 50% stilling 



7 

 

10. Bjørn Thore Engerbråten, kirkegårdsarbeider/-tjener, 100% stilling 

11. Lars Martin Antonsen, kirkegårdsarbeider/-tjener, 100% stilling 

12. David Tangen, kirkegårdsarbeider/-tjener, 100% stilling 

13. Solfrid Habte-Sønsteby, diakon, 100% stilling 

14. Lill-Tove Solmyr, styrer i barnehagen, 100% stilling 

15. Eva Øie, assistent i barnehagen, 50% stilling 

16. Bente Walle, assistent i barnehagen, 50% stilling 

17. Heidi Drengsrud Jahren, assistent i barnehagen, 80% stilling 

18. Elna Mørk, pedagog i barnehagen, 80% stilling 

19. Karoline Gulbrandsen, pedagog i barnehagen, 60% stilling 

20. Anne-Karin Borgås, fagarbeider i barnehagen, 100% stilling 

 

I tillegg har vi sokneprest Magne Torbjørnsen, kapellan Sarah Johanne Olsson Haugstad og prest Geir Braadlie i 50% 

stilling som er ansatt av bispedømmet. 

 

Frivillige 

I tillegg til de ansatte er Askim menighet velsignet med mange frivillige medarbeidere som gjør en kjempejobb på 

mange felt. Tusen hjertelig takk til alle som bidrar i Askim menighet! 

 

Økonomi 

Som en del av den kommunale tjenesteytingen har økonomienheten i Askim kommune også i 2017 ført alle 

regnskapene for kirkelig sektor. Den kirkelige økonomiens plattform består av en kommunal rammebevilgning, i 2017 

på kr. 8.118.000,- som gis på grunnlag av tidligere års bevilgning, justert for lønns- og prisstigning.  

 

Kommunens økonomiske ansvar er definert i kirkelovens §15. Kommunen behandler oss i denne sammenheng på 

samme måte som de behandler egne virksomheter. 

 

Videre har Borg bispedømme dekket 50% av lønnsutgiftene til soknediakonstillingen, og staten har dekket en 100% 

stilling i trosopplæringsreformen. I tillegg kommer innsamlede midler.  

 

Askim menighets barnehage har mottatt egne tilskudd fra Askim kommune som sammen med foreldrebetalingen 

forutsettes å dekke driften.  

 

Askim Sokn                                       Driftsregnskap Regnskap 2017 Regnskap 2016 Regnskap 2015 

        

Inntekter       

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 1 827 970  1 656 028  1 628 878  

Refusjoner/overføringer 1 509 157  1 010 499  1 140 044  

Kalk. inntekt ved komm. tj.ytingsavtale   115 000  115 000  

Statlige tilskudd 774 500  1 099 977  1 060 352  

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune 10 121 082  9 594 164  9 487 249  

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 498 974  423 239  387 133  

Sum driftsinntekter 14 731 683  13 898 907  13 818 656  

        

Utgifter       

Lønn og sosiale utgifter 9 876 908  9 186 304  8 836 082  

Kjøp av varer og tjenester 3 913 565  3 711 786  2 528 198  

Refusjoner/overføringer 1 064 269  650 706  677 416  

Kalk. utg. ved komm. tj.ytingsavtale   115 000  115 000  

Tilskudd og gaver 204 182  185 726  206 073  

Sum driftsutgifter: 15 058 924  13 849 522  12 362 769  
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Brutto driftsresultat: -327 241  49 385  1 455 887  

        

Renteinntekter og utbytte 4 283  5 925  17 638  

Renteutgifter og låneomkostn. 12 765  0  -32  

Avdrag på lån 15 732      

Netto finansinntekter/-utgifter -24 214  5 925  17 606  

        

Avskrivninger 297 215  300 815  300 815  

Motpost avskrivninger -297 215  -300 815  -300 815  

Netto driftsresultat -351 455  55 310  1 473 493  

        

Interne finansieringstransaksjoner:       

Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd) 682 000  1 228 494  878 249  

Bruk av disposisjonsfond   30 000  0  

Sum bruk av avsetninger 682 000  1 258 494  878 249  

        

Avsatt til dekning fra tidligere år (underskudd)     823 249  

Avsatt til disposisjonsfond   1 224 375  300 000  

Overført til investeringsregnskapet   89 430  0  

Sum avsetninger   1 313 805  1 123 249  

        

REGNSKAPSMESSIG MINDREFORBRUK 

(OVERSKUDD) 
330 545  0  1 228 494  

 

 

Regnskapsskjema - BALANSE Regnskap 2017 Regnskap 2016 Regnskap 2015 

        

EIENDELER:       

Anleggsmidler       

Faste eiendommer og anlegg 6 197 801  5 365 413  5 562 140  

Utstyr, maskiner og transportmidler 554 457  654 945  644 033  

Aksjer og andeler 424 283  380 238  337 624  

Sum anleggsmidler: 717 651  6 400 596  6 543 797  

        

Omløpsmidler       

Kortsiktige fordringer 230 491  101 992  -154 820  

Kasse, bankinnskudd 4 684 772  3 540 605  3 685 346  

Sum omløpsmidler: 4 915 263  3 642 597  3 530 526  

        

SUM EIENDELER: 12 091 805  10 043 193  10 074 323  

        

EGENKAPITAL OG GJELD:       

Egenkapital       

Disposisjonsfond 689 496  1 720 798  566 424  

Bundne driftsfond   0  0  
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Regnskapsmessig mindreforbruk (Drift) 330 545  0  1 228 494  

Regnskapsmessig merforbruk (Drift)   0    

Udekket i inv.regnskapet   -9 302  -4 119  

Kapitalkonto 6 618 114  6 400 595  6 543 796  

Sum egenkapital: 7 638 155  8 112 091  8 334 595  

        

Gjeld       

Langsiktig gjeld       

Annen langsiktig gjeld 587 395      

Sum langsiktig gjeld 587 395      

        

        

Kortsiktig gjeld       

Annen kortsiktig gjeld 3 866 254  1 931 102  1 739 728  

Sum kortsiktig gjeld: 3 866 254  1 931 102  1 739 728  

        

SUM EGENKAPITAL OG GJELD: 12 091 805  10 043 193  10 074 323  

        

Memoriakonto     

Ubrukte lånemidler 28 968     

Motkonto for memoriakonto -28 968     

        

 

 

Askim Sokn                                       

Investeringsregnskap 
Regnskap 2017 Regnskap 2016 

      

Investeringer i anleggsmidler 1 029 115  115 000  

Utlån, kjøp av aksjer og andeler 44 046  42 614  

Avsetninger 29 303    

Sum finansieringsbehov 1 102 464  157 614  

      

Finansieres slik:     

Bruk av lånemidler 574 159    

Refusjoner 159 002  23 000  

Sum ekstern finansiering 733 161  23 000  

      

Overført fra driftsregnskap   65 311  

Bruk av avsetninger 369 303  44 119  

Sum finansiering 1 102 464  132 430  

      

Udekket/udisponert 0  0  

 

 

Disposisjonsfond 2 017  2 016  2 015  

256.080.6700 – Fond kirkelig fellesråd 78 457  1 129 760  325 385  

256.080.6710 – Fond ungdomsarbeid 411 039  411 039  241 039  
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256.080.6720 – Fond pensjon 200 000  200 000  0  

Sum fond 689 496  1 740 799  566 424  

 

Regnskapet er satt opp etter forskrift for regnskapsførsel for fellesråd. Regnskapet revideres av Indre Østfold 

kommunerevisjon. Revisjonen for regnskapsåret 2017 er ikke avsluttet enda. 

  

Likestilling 

Beskrivelse av faktisk tilstand (2016 i parentes): 

Antall ansatte pr. 31.12.2017; 20(17) stk. - herav 16(12) kvinner og 4(5) menn. 

Antall årsverk pr. 31.12.2017; 16,5(13,7) - herav kvinner 12,5(9,1) årsverk og menn 4(4,6) årsverk. 

Stillingene er lønnet etter regulativ ifølge funksjon og ansiennitet, uavhengig av kjønn. 

 

Takk. 

Vi vil benytte sjansen til å takke alle dere som har gjort en fantastisk innsats i Askim menighet i 2017. Det er en flott 

gjeng med ansatte som er dyktige og ansvarsfulle. En god jobb gjør også de folkevalgte som sitter i fellesråd og 

menighetsråd. I tillegg til dette kommer alle de frivillige som deltar i ulike sammenhenger. Uten dere hadde ikke 

Askim menighet hatt så stort spenn i oppgaver og arrangementer. En stor takk til dere alle! 

 

 

Bjørn Hasselgård 

Kirkeverge 

 

Nye ansatte i 2017: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trosopplæringsarbeider 

Anne Line Tjernæs 

Pedagog i barnehagen 

Karoline Gulbrandsen 

Fagarbeider i barnehagen 

Anne-Karin Borgås 

Diakon 

Solfrid Habte-Sønsteby 

Kirkegårdsarbeider/tjener 

Lars Martin Antonsen 
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SSookknneepprreesstteennss  bblliikkkk  ppåå  22001177  
 

 

2017 har vært et godt arbeidsår i Askim menighet der en har bygget videre på den etablerte virksomhet samtidig som 

en har gjort noen nye satsninger.   

Møteplasser  

I visjonen for Askim menighet står der at vi: «Med gudstjenesten som kraftkilde: - vil skape inkluderende og trygge 

rom for tro, -  gi håp til menneskene som bor i byen og – vise hva Guds kjærlighet og omsorg betyr i konkrete ord og 

handlinger.  

Det er derfor med glede jeg registrerer at møteplasser som gudstjenesten, kirkekroa og ulike møtepunkt for barn i 

trosopplæringen har god oppslutning.  Det har i 2017 vært lagt ned en solid innsats både fra frivillige og ansatte.   

 

I 2017 har vi fått være med å åpne prestegården som en ny åpen møteplass for Askims befolkning. Det er med stor 

glede og takknemlighet jeg har kunnet se arbeidsgruppens enorme innsats og kreativitet i prosessen fram mot 

åpningen i mars og den videre drift i 2017. Uten deres innsats, menighetsrådets økonomiske satsning og gaver som har 

blitt gitt til innvesteringer hadde dette ikke vært mulig. Det er ganske så utrolig hva som har blitt skapt her. Mange 

enkeltpersoner og lag har vært innom prestegården og fått oppleve den gode atmosfære der. Et mangfold av kirkelige 

og kulturelle arrangementer har blitt avholdt og prestegården har blitt også leid av private til 70-års og 90-årslag og 

dåpselskaper.  Hva som skjer med leie av eller eierskap framover er av avgjørende betydning for videre drift. 2018 blir 

et spennende år i så måte.  

 

Inkluderende gudstjenester 

Askim menighet har mål om at flere skal delta i gudstjenestene og at flere opplever den som et inkluderende, 

trostyrkende og utfordrende felleskap.  I 2017 har et nytt tiltak innenfor gudstjenesten blitt etablert for å åpne 

gudstjenesten for barna. Skattekisten som tiltaket kalles skjer innenfor noe av tiden av gudstjenesten. Kanskje kan 

opplegget best beskrives som en minisøndagsskole.  Skattekisten er basert på frivillige ledere som har gjort en god 

innsats. En utfordring framover vil være å skaffe flere frivillige ledere. Jeg tror Skattekisten er et svært godt strategisk 

tiltak for å skape en inkluderende gudstjenestefeiring i Askim menighet.  

 

Staben i Askim menighet har også drevet en prosess med videreutvikling av «Barnas gudstjeneste» som er en av 

måtene Askim menighet feirer hovedgudstjeneste på. Fra 2018 vil disse gudstjeneste kalles familiegudstjenester for å 

signalisere at gudstjenestene er for alle og at vi vil vektlegge involvering av mennesker i alle aldre.      

    

Gode tall 

Med blikk på året hører også statistikken med.      

- En av satsningsområdene for Askim menighet er økt gudstjenestedeltakelse. Det er derfor fint å se en god 

oppgang i 2017 der det har vært 978 flere enkeltbesøk som betyr en økning fra 117 til 126 deltakere per 

gudstjeneste.  

- Antall vielser har også gått betraktelig opp i 2017 fra 9 i 2016 til 25 i 2017. Askim kirke er en attraktiv ramme for 

ekteskapsinngåelse og mange ønsker å inngå ekteskap ved kirkelig vigsel.  

- Dåpstallene som var urovekkende lave i 2016 har gått betydelig opp fra 58 døpte i 2016 til 73 døpte i 2017. 

Hvordan det forholder seg til antall fødte i 2017 har vi ikke tallet på ennå.   

 

 

Det er fint få arbeide som sokneprest 

i Askim menighet sammen en bredt   

sammensatt og dyktig stab og mange 

frivillige medarbeidere.  

 

 

Magne Torbjørnsen 

sokneprest  
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                                 SSttaattiissttiikkkk  22001111  ––  22001177..  
Tekst 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Medlemmer i Den Norske Kirke i Askim 10627 10715 11164 11115 10345 10209 10137 

Andel medlemmer i forhold til innbyggere 70,9 % 71,5 % 73 % 72,2 % 66,7 %   65,8 % 65,2% 

Antall innmeldte/utmeldte -/- 1/11 2/10 1/18 7/49 13/119 7/36 

Døpte 97 115 67 86 73 58 73 

Andel døpte i forhold til antall fødte (ca.) 57 % 68 % 50 % 55 % 53 % 41 % 51% 

Andel "tilhørende"  30 19 26 21 25 37 37 

Konfirmerte 132 120 90 105 90 75 74 

Andel konfirmerte i forhold til antall fødte (ca.) 86% 82% 65% 62% 54% 51% 54% 

Vigde 11 7 13 20 16 9 25 

Begravelser 65 101 96 76 84 77 73 

Kremasjoner 34 52 47 41 40 51 34 

Begr./krem. andre trossamfunn/livssyn 4 9 8 7 4 13 9 

Gudstjenester totalt * 84 81 87 89 98 92 93 

Deltakere 11978 13899 12066 13211 11405 10738 11716 

Gjennomsnittlig antall deltakere pr. gudstjeneste 143 172 139 148 116 117 126 

Nattverdsgjester 2906 3552 2948 3336 4309 3449 3548 

Gjennomsnittlig antall nattverdsgj. pr. gudstjeneste 35 44 34 37 43 37 38 

Gudstjenester for barn i barnehage/skole 12 16 11 11 12 11 11 

Besøk i kirken utenom gudstj. av barnehage/skole 16 18 19 18 17 18 18 

Besøk på barnehager/skoler 8 3 4 1 1 4 7 

Utdelt 4-årsbok 28 58 48 30  38 29 25 

Tiltak/aktiviteter for barn utenom korgrupper 8 9 7 6 6 6 6 

Tiltak/aktiviteter for ungdom utenom korgrupper 2 1 3 3 3 3 3 

Korgrupper 4 4 4 5 5 4 4 

Bibelgrupper 12 12 10 11 10 10 10 

Diakonale grupper 5 8 10 10 10 10 10 

Konserter 23 22 31 35 42 30 27 

Kulturarrangementer/temakvelder 2 4 1 2 8 3 8 

Frivillige medarbeidere 250 250 200 214 282 272 457 

Misjons- og vennskapsprosjekt 3 3 3 3 3 3 3 

Ofringer til egen virksomhet kr. 108000 133000 95000 142000 130000 149500 127000 

Ofringer til andre kr. 140500 173000 130000 148000 125000 96500 175000 

Innsamlet fasteaksjon kr. 50000 51000 51000 74000 69000 52000 61000 

Givertjeneste kr. 55000 58000 35000 44000 52000 54000 46000 

         

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

* I tillegg har det vært sportsandakter på Skansehytta.  

Her et bilde fra gudstjeneste 

med deltakere fra Lys Våken 

som har overnattet i kirken og 

hatt det veldig gøy. 
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          ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177  
          Askim menighets barnehage 

 

Ansatte:        

Styrer og avdelingsleder:  Lill-Tove Solmyr    

Pedagogisk leder:  Elna M. Tønneberg og Karoline Gulbrandsen 

Barne- og ungdoms arbeider:  Anne-Karin Borgås 

Assistenter:   Eva Øie, Heidi D. Jahren og Bente Walle.  

Fast vikarer:   Elisabeth Braadlie og Sigfrid Ingebrigtsen 

  

 

Samarbeidsutvalget:   Våren:     Høsten: 

Leder:     Øyvind Woie    Anne Kjersti T. Halvorsen 

Vara:         Karen Braadlie 

Foreldre repr.:    Elisabeth Bjørge   Erling Haugstad 

Foreldre repr.:   Erling Haustad    Mari Fjetland Harrison 

Ansattes repr:    Elna M. Tønneberg   Eva Øie og Karoline Gulbrandsen 

sekretær:    Lill-Tove Solmyr   Lill-Tove Solmyr 

 

Generelt:  

Askim menighets barnehage startet 2017 med 1 avdeling med 18 plasser for barn 1-6 år. Etter mye arbeid og 

godkjenninger som var nødvendig kunne vi i høst åpne avdeling nr. 2! 

Nå har vi en avdeling for store barn 18 plasser 3-6 år og en småbarns avdeling 1-3 år med inntil 14 plasser. Denne 

utvidelsen har vi kunnet gjort med en stor ombygging av under etasjen i juli/august. Det er blitt endret rom inndeling 

og satt inn 5 vinduer mot museet. Det ble oppdaget saltinnslag på yttervegg mot museet. Dette medførte at det måtte 

dreneres og legges ny beskyttelse ute på veggen og satt opp 2 drenskummer ute. Tore Rafoss har gjort en stor jobb 

med dette. Uteområdet har blitt utvidet og nytt gjerde er satt opp. Dette gjerde arbeidet er ikke fullført pga. sluttjobben 

med gress må gjøres ferdig først.  

 

Åpningstiden er fra klokken 6:45 – 17:00.  

Gjennom året serverer vi frokost, lunsj og et lett måltid hver dag (fullkost). Foreldrene betaler kr 330,- i kost for full 

plass i tillegg til foreldrebetalingen. Vi har alltid litt frukt og grønnsaker til måltidene. Vi lager også varm lunsj 

sammen med barna. Fokus på sunn og god mat er viktig samt gleden over å være med å lage den.  

Vi følger til enhver tid gjeldene barnehagelov, rammeplanen og årsplan for barnehagen. 

 

Foreldresamarbeid:  

Det har vært 2 foreldremøter i år.  

I mai hadde vi foreldremøte hvor alle var med og arbeidet med ny årsplan til barnehagen og informasjon om 

barnehagens utvidelse. 

Vi hadde obligatorisk dugnad i mai med mopping av vegger og vedlikehold av utearealet.  

I august hadde vi foreldremøte med alle foreldrene om innholdet i barnehagen dette året. 

Gjennom året får foreldre månedsplaner med hjem. Det er planer for kommende måned og refleksjon om det som har 

skjedd. Foreldre har fått utlevert årsmelding 2016. Vi har gjennomført kvalitets undersøkelse på nettet og gjennomgått 

denne med personale.  

 

Alle foreldrene til skolestartere ble innkalt til samarbeidsmøte med skolen de skal starte på og barnehagen på våren. 

For å skape en god kontakt og overføre informasjon til skolen før barna starter. Dette er en del av prosjektet «tidlig 

innsats» i Askim kommune. Det var en god situasjon og erfaring som vi fortsetter med.  

 

Det ble i løpet av året avholdt 1 samarbeidsutvalgsmøter, samt møter i driftsstyret.  

Menighets rådet har også fått årsmeldinger og sett på regnskap/budsjett sammen med menighetens.  

 

 

Opptak: Vi har samkjørt opptak med kommunen som fungerer veldig fint 
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Familier kan søke 100%, og 80% . Styrer tar opptaket i barnehagen på ist (opptaksprogram). Så blir svar-mail sendt ut 

samtidig for de kommunale og private barnehagene. Supplerings opptak blir gjort gjennom hele året etter behov. Dette 

har gjort at vi har kunnet ta inn barn til nesten fulle grupper.  

Lill-Tove sitter i plangruppen for framdriftsplanen som repr. for de private bhg. 

 

Personalet:  

Personalet har 5 flere plandager gjennom året hvor vi har arbeidet med evaluering, årsplanen, pedagogisk opplegg og 

med tilrettelegging av arbeid med enkelt barn. Siden vi har utvidet barnehagen til 2 avdelinger har vi sett 

nødvendigheten med endringer for disse planene og har tilpasset oss ganske bra.  

Personalmøter må gjennomføres etter stengetid. Vi planlegger måneden som kommer, prosjekter vi jobber med og 

arbeidet med alle barna.   

Vi drar på kurs når det dukker opp emner som er av interesse og er til nytte for oss. Noen av personalet har vært på 

kurset «hvordan få hverdagen til å fungere?»  og «suppekurs». Styrer var også på «Nordiske impulser» sammen med 

alle styrerne i Askim kommune i mai. Vi har også oppdatert oss på både brannvern og førstehjelps kurs i høst.  

Vi er fortsatt med på kommunens” kvalitets kjennetegn i Askim barnehager” Et flott prosjekt hvor vi personalet 

arbeidet med å kvalitets sikre innholdet på flere områder.  

 

Styrer er med på oppvekstlederforum og barnehageforum. Oppvekstleder forumet er et møtested med alle lederne i 

barnehagene (private og kommunale), rektorene og familiens hus. Vi får oppdatering på nytt fra virksomhetene, 

spesial pedagogikk og ulikt samarbeid mellom bhg og skole. Dette arbeidet fortsetter. 

Gjennom året har vi til tider personer på arbeidspraksis. Dette styrker bemanningen men de inngår ikke som ansatte. 

 

Barnehagens innhold:  

Rammeplanen: 

Barnehagens verdigrunnlag 1.: Barnehagens verdigrunnlag skal formidles, praktiseres og oppleves i alle deler av 

barnehagens pedagogiske arbeid. Barndommen har egenverdi, og barnehagen skal ha en helhetlig tilnærming til 

barnas utvikling. Barnehagens samfunnsmandat er, i samarbeid og forståelse med hjemmet, å ivareta barnas behov 

for omsorg og lek og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Lek, omsorg, læring og danning 

skal ses i sammenheng. 

Det fremgår av barnehageloven § 1 at barnehagen skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv 

og tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og 

solidaritet, verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene. 

Alle barnehager skal bygge på verdigrunnlaget som er fastsatt i barnehageloven og internasjonale konvensjoner som 

Norge har sluttet seg til, slik som FNs konvensjon av 20. november 1989 om barnets rettigheter (barnekonvensjonen) 

og ILO-konvensjon nr. 169 om urfolk og stammefolk i selvstendige stater (ILO-konvensjonen). 

Å møte individets behov for omsorg, trygghet, tilhørighet og anerkjennelse og sikre at barna får ta del i og medvirke i 

fellesskapet, er viktige verdier som skal gjenspeiles i barnehagen. Barnehagen skal fremme demokrati, mangfold og 

gjensidig respekt, likestilling, bærekraftig utvikling, livsmestring og helse. 

 

Vi ønsker å ta barna på alvor og ønsker at de skal få være med å påvirke sin egen hverdag i barnehagen. Vi har derfor 

ikke noe fastsatt tema for året, men tar tak i det barna er interessert i og lager et prosjekt eller flere ut av det. Så knytter 

vi rammeplanen og flere arbeidsområder til dette når vi voksne er med å utvikler prosjektene sammen med barna. Så 

dokumenterer vi dette med bilder/produkter med tekst til slik at foreldre og andre kan se hva vi har jobbet med. 

Spennende måter å jobbe på. 

 

Utvidet formålsparagraf:  

Strategi planen for Askim menighets barnehage:  

Vi i Askim menighets barnehage ønsker å:  

• Ha kristne samlinger hver andre uke 

• Synge kristne bordvers før måltidene  

• Synge kristne sanger sammen med barna 

• Advents samlinger hver dag i adventstiden.  

• En advents fest i barnehagen med familien, med julespillet.  

• Være med om barnehagenes gudstjenester til jul og pinse 

• Være med på påskevandring 

• Delta på barnas gudstjeneste en gang i året.  

• Invitere alle familiene til barnas gudstjeneste hver måned 
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• Invitere medarbeiderne i trosopplæringsprosjektet eller andre ansatte fra kirkevegekontoret på besøk til 

barnehagen og ha en samling 4-5 ganger i året.  

• Barnehagen skal formidle bibelhistorier ikke forkynne. 

 

Verdier vi ønsker å fremme hos barna:  

• Toleranse på å ha ulik livssyn. 

• Nestekjærlighet og solidaritet. 

• Tilgivelse. 

• Respekt. 

• Raushet. 

• Tro, håp og kjærlighet. 

• Undring og filosofi over livets mange sider. Som fødsel, dåp, konfirmasjon, bryllup og begravelser –som en 

naturlig del av livet når slike situasjoner kommer.  

 

Vi ønsker at barnehagen skal være en ”åpen dør” til barnehagens foreldre.  

Forslag om:   

* Temakveld for foreldrene med en prest eller de ansatte i trosopplæringen en gang i året.  

*Å Synliggjøre oss med bilder/pynt i kirken. I våpenhuset eller i barnekroken.  

 

Vi har faste kristne samlinger, ca. hver 2 uke. Dette året har vi hatt et godt samarbeid med de andre ansatte ved 

kirkevergekontoret som har kommet mange ganger og hatt kristne samlinger sammen med oss.   

 

Før jul og påske går vi gjennom innholdet i høytiden, på forskjellige måter over en lengre periode.  

I kristne samlinger bruker vi vi bilder og figurer som fanger alles interesse. Disse har vært basert på barnebøker med 

fortellinger fra bibelen, eller knyttet opp mot kommende høytidsdager. I hverdagen synger vi kristne bordvers og 

synger kristne barnesanger i samlingsstunder og ellers når vi tar en trall.  

I desember var vi med om barnas gudstjeneste i kirken. Vi er også med i kirken på: Barnas gudstjeneste før jul, 

påskevandring og på pinsefesten.  

 

Året som gikk: 

Vi har faste aktiviteter gjennom året som ha-med-dag, kristne samlinger, prosjektsamlinger og gym. Vi får låne 

gymsal på Eid skole og er jevnlig på turer ute med barna. I februar hadde vi en egen ”syden-dag” hvor vi gikk i bade- 

og sommertøy, spiste pølser og koste oss. Vi varmet opp lokalet litt ekstra og badet inne. Lykke!! Vi hadde laget 

palmer og sol på veggen og drømte oss litt bort.  

Vi markerte påsken med forberedelser (samlinger og aktiviteter) i tre uker. Denne perioden avsluttet vi med en 

hyggelig påskefrokost med selvlagde gule og grønne rundstykker sammen med foreldre.   

Vi jobber mye med delte alders grupper i hverdagen, for en god utvikling av de ulike barna. 

 

Vi har flere barn med minoritets språklig bakgrunn som trenge språkopplæring. Vi ser at dette er noe som vi nå får 

god kompetanse på og foreldre ser det. I år har vi hatt 11/12 barn i snitt som er minoritetsspråklige. Dette har fungerer 

veldig bra, vi får tilskudd fra kommunens minoritets språklige midler for å arbeide med dette. 

I mai markerte vi nasjonaldagen med tog i lokalmiljøet og foreldrekaffe på ettermiddagen. I juni var barna med på 

Prestengalekene, med masse friidretts aktiviteter.  

Brannvern-uke har vi hver høst i uke 38. Da har vi samlinger og praktiske øvelser om hvordan vi unngår brann og evt. 

hva vi skal gjøre om det skjer. 

FN-dagen ble markert sammen med barna og høst-suppe med foreldrene.  

I slutten av november begynte vi med juleforberedelser. Vi legger stor vekt på julens innhold og hygger oss med å 

lage julepynt og julegaver. Adventsfest på ettermiddagen med familien og ”Foreldre-gløgg” en morgen er fin 

tradisjon. Da får de gløgg, pepperkaker og klementiner en morgen før juleferien. 

 

 

En gang i måneden i høst har vi vært på lese-stund på biblioteket med 4-5 åringer. Samlingsstund og lesing av bøker!  

Samt at vi får en hyggelig sparertur og spiser medbragt lunsj i kantina på rådhuset.  

Spesielle markeringer som fødselsdager, Kristi himmelfart og pinse, samenes dag har også bla blitt markert i 

barnehagen.  
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Vi fikk tilskudd fra fylkeskommunen til svømmetiltak. Så vi fikk booket svømme kurs på Østfoldbadet 10x. 

Kjempeflott og populært tiltak for førskolebarna. Vanntilvenning og selvstendighets trening for barna. . Meget 

hyggelig tiltak og nyttig for barna.  

Førskolebarna var på egen tur til Sarpsborg på Inspiria, veldig spennende! 

Sommerfest i barnehagen sammen med foreldre og søsken hadde vi også.  

Vi går på turer hvor vi utforsket nærmiljøet gjennom hele året. Tur på museet og på lekeplasser etc. Vi legger stor vekt 

på fysisk utfoldelse og læring i et annet miljø. 

 

Høsten gikk med til tilvenning av nye barn og bli kjent med dem. Det er alltid hyggelig med nye barn i barnehagen 

men det krever tid å bli kjent og få tillit hos alle.  

4 års kontakten ble gjennomført i barnehagen sammen med helsesøster og fysioterapeut sammen med pedagogisk 

leder.. Der fikk vi dokumentert og sett på hvem som trenger mer oppfølgning etter foreldresamtale sammen med 

helsesøster.  

To ganger i året gjennomfører vi barnesamtaler med de eldste barna der de får spørsmål om trivsel og venner som de 

krysser av.  

 

Økonomi: 

Barnehagen drives av foreldrebetaling og kommunal støtte.  

Vi har 2 tellepunkt i året hvor vi rapporterer til kommunen om hvor mange barn og hvilken oppholdstid de har. Disse 

rapportene blir brukt til å regne ut tilskuddet vi får. Det er 1 september og 15 desember. Ved større endringer i 

barnegruppen (5 barn eller mer) kan vi søke ekstra om endring i tilskuddet. 

 

Hvert halvår kan vi søke om midler til minoritets språklige barn, det har vi gjort både høst og vår dette året. Det har 

gitt oss litt penger som vi har brukt til ekstra innsats for denne gruppen.  

Alle familier har rett på søskenmoderasjon, det får vi refundert av kommunen. Familier med barn i barnehagen som 

har under er viss inntekt kan søke om gratis kjernetid og mindre foreldrebetaling. Vi har i dag familier som har kunnet 

benytte seg av dette. Dette er midler som kommunen må refundere til oss.  

Vi har igjennom året hatt ekstra vikarer i barnehagen for barn med spesial pedagogisk vedtak og til forsterkning av 

barnegruppen. Dette er blitt refundert.  

 

Barnehagen går med et underskudd i 2017. Dette skyldes at det er vanskelig å drive en liten barnehage og en stor 

utbygging/endring av huset.  

Kommunen beregner tilskudd på fra tidligere regnskapsår (to år tilbake) og legger til godtgjøring for lønnsvekst og 

pensjonsutgifter.  

Vi er medlemmer av Private barnehagers landsforening (PBL) som er godt å søke hjelp hos. De etter regner bla 

tilskuddet fra Askim kommune og sjekker at det blir riktig.  

Askim kommunen fører regnskapet til Askim Menighets Barnehage.  

Vi har faste poster i budsjettet for å betale Askim menighet for både vasking, strøm og husleie.   

 

Vi takker for samarbeid med kommunen og kirkevergekontoret!! 

 

Lill-Tove Solmyr,  

Styrer



ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177  
Kulturutvalget (KU) i Askim menighet 

 

KU har i 2017 hatt 1 møte. KU består av følgende medlemmer: 

Liv Utne Raustøl  Anne Amalie Smeland 

Kjell Gunnar Haugen  Hilde Lauvland 

Tormod Ropeid   Ingvild Wilhelmsen Raustøl 

Halvor Ravn Larsen  Gunn Randi Leite (leder og sekretær) 

 

KU tar stilling til henvendelser fra musikere, kor og grupper som ønsker å bruke Askim kirke og kapell til sine 

konserter. KU tar også initiativ til, planlegger og gjennomfører Askim menighets egne konsertarrangementer i 

samarbeid med frivillige/musikere/andre utvalg i menigheten. KU tar seg av forarbeid, praktiske ting og 

kunstneriske oppgaver knyttet til gjennomføring av konserter. KU jobber sammen på møtene vi har, men også mye 

av jobben gjøres i mindre planleggingsgrupper/komiteer og pr e-post/telefon. Når det gjelder medlemmer i utvalget, 

har KU vært stabilt i flere år. Det er heldig at utvalget er såpass stort, for da har vi mange å spille på.  

 

Det er fint å se at kirken, kapellet og Kirkekroa er mye brukt til konsertvirksomhet. Mange oppsøker konsertene, og 

det er vi glad for. I år var det 6 konserter i kapellet (9 stk. i 2016), 10 konserter i kirken (8 stk. i 2016) og 10 

Krokonserter på Kirkekroa (12 stk. i 2016). 

 

Mange av konsertene er årvisse, noen har tradisjoner langt tilbake, mens andre «kommer og går». Dette påvirker i 

stor grad publikumstallet, og derfor ser vi store variasjoner i det samlede antall publikummere fra år til år. 2017 har 

vært et «godt år» med mye publikum. Dette forklares helst med at det har vært arrangert en del «store» konserter 

med mye publikum: Jazzfestivalkonsert i juni, 2 Kraftfestivalkonserter (Elvis-konserter) i august, 

Solidaritetskonsert i oktober, og de fleste julekonsertene i nov.-des. har vært for full kirke. I tillegg ble det for 

første gang arrangert Julespill (sang, musikk, skuespill og vandring ned til parken) i Askim (med start ved kapellet), 

og her var det hundrevis av publikummere.  

 

Det finnes også to andre arenaer for konserter/kulturelle arrangementer i tilknytning til Askim menighet, og det er 

Normisjon med sine «Temakvelder» (før: «Kulturkveld – Åpent Hus») og Prestegården med sine 

«Prestegårdskvelder». Disse har egne komiteer som driver konsert-/kulturvirksomheten. Det er gledelig å se at 

disse også er godt besøkt. «Temakveld» og «Prestegårdskveld» gir rom for litt andre typer arrangementer enn kirke 

og kapell, både i form av kåseri/foredrag/samtale og mer intime konserter/kammermusikk/små teaterforestillinger. I 

tillegg har disse en sosial verdi, ved at det iblant inviteres til kaffe og enkel servering.  

 

Askim menighet har et godt samarbeid med lokale institusjoner og aktører, og disse betaler ikke leie av lokalene 

våre. De kvitterer bl.a. med å bidra inn mot gudstjenester og andre tilstelninger i menigheten vår. KU er glad for 

dette tette og gode samarbeidet med lokale musikere/grupper i Askim: Kommunen v/Den kulturelle Spaserstokken, 

Frelsesarmeen, Smaalenene Jazzfestival, Kraftfestivalen, Normisjon, Askim Pike- og Guttekorps, Askim Janitsjar, 

Kulturskolen og MDD Askim videregående skole. Samarbeidet er smidig og dialogene oss imellom er god, og det 

bidrar til at Askim menighet blir synlig i byen. Vi ser frem til å fortsette dette gode arbeidet videre. 

 

Også i år har Krokonsertene svært mange besøkende. Kirkekroa har et godt samarbeid med Askim kommune og 

Den kulturelle Spaserstokken, og det har vært rundt 1000 publikummere til sammen på årets Krokonserter. Det er 

alltid fullt og god stemning på Krokonsertene. Det er Kirkekroas daglige leder Kari-Mette Wengen som holder 

mest tak i disse konsertene, og det gjøres en veldig bra jobb med tilretteleggingen rundt disse. 

Det samlede antall fremmøtte på kulturelle arrangementer i kirken, kapellet, på Kirkekroa, i Prestegården og på 

Normisjonshuset i 2017 (ca. 5545) har gått opp, sammenliknet med 2016 (ca. 3485). 

 

Gunn Randi Leite, kantor og leder av KU 
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Konserter i Askim kirke og kapell og på Kirkekroa i 2017 
Med publikumstall (avrundet).  

 
Torsdag 12. januar  Krokonsert: Huth/Solli      90 

Onsdag 15. februar  Krokonsert: Evenby m.fl.     95 

Onsdag 1. mars   Jubileumskonsert for Askim kapell    175 

Søndag 26. mars  Pianokonsert Ilze Jaunzeme     40 

Tirsdag 28. mars  Krokonsert: Alexander Hermansen    105 

Lørdag 22. april  Vårkonsert Askim kirkes Jentekor    50 

Onsdag 26. april  Krokonsert: Kjell G. Haugen m.fl.    100 

Tirsdag 16. mai   Konsert: Västerås Musikkår     175 

Torsdag 18. mai  Krokonsert: Storbråten      80 

Onsdag 7. juni   Krokonsert: Veterankorpset     110 

Søndag 11. juni   Jazzfestivalkonsert: Blanda Kor/Haugen Tradband  250 

Søndag 13. august  Kraftfestivalkonserter: Elvis     605 

Torsdag 28. september  Krokonsert: Smaalenene Jazzband    100 

Torsdag 28. september  Konsert: Jutlandia Saxophone Quartet    50 

Onsdag 11. oktober  Konsert: Jenter for jenter     250 

Onsdag 18. oktober  Krokonsert: Frode Johansen     85 

Søndag 5. november  Sangkveld på Allehelgensdag     50 

Onsdag 8. november  Krokonsert: Watle/Reistad     100 

Torsdag 23. november  Julekonsert: Jul i kirken (Bjorvand/Jensen)   250 

Søndag 10. desember  Den tradisjonelle julekonserten     300 

Onsdag 13. desember  Krokonsert: Aune/Wengen     90 

Onsdag 13. desember  Luciakonsert       110 

Søndag 17. desember  Vi synger julen inn med Normisjon    200 

Torsdag 21. desember  Julekonsert med MDD      150 

Fredag 22. desember  Julekonsert: Eva Madsø m.fl.     _85 

Til sammen                     3695 

 

Utleie i 2017:  

Onsdag 29. november  Julekonsert: Julenatt      300 

Torsdag 14. desember  Konsert: Ole Paus   __   _70 

Til sammen           370 

 

Kulturelle arrangementer i menighetens regi/i samarbeid med andre i 2017: 

Søndag 5. mars   Åpning av Prestegården, div. arrangementer   200 

Onsdag 29. mars  Temakveld Normisjon: Fermate     60 

Onsdag 5. april   Prestegården: Konsert med Smaa. Jazzband/K. G. Haugen 100 

Onsdag 30. august  Prestegårdskveld: Einar Bjorvand    100 

Onsdag 20. september  Prestegårdskveld: Atle Næss     50 

Søndag 22. oktober  Temakveld Normisjon: Hals/Aune/Saunes   70 

Søndag 3. desember  Julespill       800 

Søndag 17. desember  Forestillinger: Barfotjentenes jul (Prestegården)   100 

Til sammen                     1480 

 

 

Totalt antall publikummere:         5545 

 

Gunn Randi Leite, kantor og leder av KU 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177 
Askim menighets diakoniutvalg 

 

Diakoniutvalget har i 2017 hatt følgende sammensetning: 

Før oktober 2017: Ylva Hågensen, Kari Mette Wengen (diakoniarbeider), Jan Mathisen (soknediakon). 

Etter oktober 2017: Solfrid Habte-Sønsteby (soknediakon) Ida Marie Nielsen, Cato Førrisdal (menighetsrådet): Ylva 

Hågensen, Kari Mette Wengen (diakoniarbeider), 

 

Ansatte: I Askim menighet er det en 100 % stilling for diakon. Jan Mathisen er ansatt i denne, men fra 1.august 2016 

tok han ut 40% AFP og har jobbet 60% til og med oktober da han gikk ut i pensjon. Solfrid Habte-Sønsteby tiltro i 

stillingen 9.oktober i 100 % stilling. Det er også en 60 % stilling som daglig leder av Kirkekroa (diakoniarbeider).  

Kari-Mette Wengen er ansatt i denne.  

 

Den norske kirkes diakonale tjeneste har følgende visjon: 

Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.  

 

Diakonien i Askim bygger på vedtatt handlingsplan for diakoni  

Diakoniutvalget har følgende mandat for sitt arbeid: 

Diakoniutvalget er menighetsrådets rådgivende og koordinerende organ for den diakonale virksomheten i soknet. I 

samarbeid med diakon og diakoniarbeider har diakoniutvalget ansvar for gjennomføring av vedtatt diakoniplan. På 

denne måten vil menighetsarbeidet synliggjøre evangeliet i konkret handling gjennom nestekjærlighet, inkluderende 

fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Diakoniutvalget har spesielt fokus på rekruttering og 

ivaretakelse av frivillige medarbeidere for å gjennomføre prioriterte tiltak.  

 

Diakoniutvalget: Det ble jobbet med å rekruttere frivillige til utvalget i løpet av store deler av 2017, derfor hadde ikke 

utvalget flere møtepunkter. For øvrig har utvalget i perioden oktober 2017 tom januar 2018 hatt 2 møter. Fokuset på 

disse møtene var å bli kjent med diakonale utfordringer i Askim, og at medlemmene ble litt kjent med hverandres 

engasjement. 

 

Videre drøfting av diakonale utfordringer i Askim.  

 

Diakoniutvalget ser at Askim menighet har følgende konkrete diakonale utfordringer (ikke prioritert rekkefølge): 

• Inkluderende fellesskap:  

Kirkekroa er fortsatt en sentral arena for å rekruttere frivillige og en viktig møteplass der vi ønsker at alle føler 

seg inkludert.  

Frivillighetskultur.  «Alle kan bidra».  Deltakelse skaper identitet og tilhørighet, samtidig som det er 

utfordringer å ikke engasjere de frivillige i for store arbeidsmengder. 

• Nestekjærlighet:  

-Å møte mennesker med bistandsbehov på deres behov for å delta i kristent fellesskap. 

Menighetsrådet vedtok å følge «Vår inkluderende menighet» for å heve fokus på dette i menigheten.  

-Tilbudet om julaftenselskap aktualiserer familier og enkeltmennesker som opplever sårbarhet, ensomhet 

og/eller mangel på sosiale nettverk i ferier og hverdag.  

-Møteplassen «Ny i Askim - vi er her for deg» er en naturlig arena for å invitere spesielt tilflyttende til ulike 

fellesskap i menigheten.  Flere kan utfordres til å delta her. 

• Vern om skaperverket og kamp for rettferdighet- Askim som grønn menighet kan få fornyet fokus. 

Oppvekstsvilkår for barn og ungdom i Askim, blant annet å støtte og tale sak for barnefamilier med lav inntekt 

på gode måter. 

 

 

 

Noen sentrale områder for Jans arbeid i Askim i 2017: 

Etter avtale med menighetsrådet skulle Jan ha følgende hovedarbeidsområder for sin tjeneste etter reduksjon av 

stilling: 
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• Sorgarbeid: Individuelle samtaler. Han var også koordinator for sorggruppetilbudet i Sorg og  Omsorg i 

 Indre Østfold fram til oktober 2017. Viderefører sin tjeneste som frivillig medarbeider  som gruppeleder 

 for sorggrupper også etter endt arbeidsforhold. 

• Integreringsarbeid: Styremedlem i dialogforumet Trygg i Askim, samarbeid med andre  

      frivillige og kommunen om kontaktarenaer for innvandrere/flyktninger. (Det nye tiltaket: «Ny i  Askim») 

• Inkluderingsarbeid: Videreutvikle samarbeid mellom kirken og kommunale bistandsytere og  

      brukerrepresentanter om tilrettelegging for trospraksis for mennesker med bistandsbehov.   

      (Samarbeid med Puls og Du-og-du-gudstjenestene i Spydeberg) 

 

 

Noen sentrale områder for Solfrids arbeid i Askim i 2017 

I overgang til at Solfrid trådde inn i stillingen har flere oppgaver vært naturlig å inkludere i diakonens arbeid.  

Bli kjent med menigheten og andre lokale menigheter: Solfrid har vært med på seks barne- og 

ungdomsmøtepunkter, bidradd med andakt i tre møtepunkter i andre menighetssammenhenger. Dessuten har hun vært 

med på et menighetsrådsmøte om inkluderende menighet, blitt kjent med felleskirkelig lederforum, vært med i fire 

økumeniske/felleskirkelige møtepunkter og generelt noe i menighetens vanlige gudstjenesteliv.  

Kartleggingsarbeid i kommunal og frivillig sektor om kontaktflate mellom menighetens og lokalsamfunnets 

diakoni: Solfrid har hatt diverse møter. I perioden oktober 17 tom. januar 18 har hun hatt åtte møter med 

representanter fra kommunen, fem møter med representanter for frivillige organisasjoner.  

Fagdager og kurs. Solfrid har i perioden oktober 17 tom januar 18 deltatt på fem slike møtepunkt med ulike 

perspektiver.  

 

 

Diakonen har for øvrig vært involvert i følgende oppgaver: 

Sjelesorgsamtaler/krisesamtaler: Individuelle samtaler på kontoret/andre steder.  Dels tar folk kontakt selv, ellers 

etter henvisning fra prest, psykisk helseteam, hjemmesykepleie, fastlege o.a. Solfrid har i perioden oktober17 tom. 

januar 18 hatt fem slike samtaler.  

Sorg og omsorg: Samarbeid mellom frivillige medarbeidere og noen diakoner i flere indre Østfold-kommuner. Har 

hatt fem sorggrupper og avviklet lavterskelsamtaletilbudet Sorgforum hver første torsdag i månen. Jan har fungert som 

koordinator for sorggruppene.  

Besøkstjeneste: Besøksordning på Palliativ enhet sammen med sokneprest, og ellers individuelle besøk i til 

hjemmeboende og andre på institusjon. Solfrid har videreført dette og har hatt fem turer til Palliativ enhet for 

samtale(r) og et soknebud på Kirkegata omsorgsbolig.  

Gudstjenestearbeid: Diakonen deltar på særskilte gudstjenester og er inn i turnus med prestene for 

andaktssamlinger/gudstjenester på Løkentunet. Annenhver uke arrangerer Jan lystenningsandakter på Kirkegata 

omsorgsboliger. (Etter reduksjon i stilling er dette redusert til hver 3. uke.  Fra 2017: en gang pr. mnd.) Solfrid har 

vært med på to gudstjenester, hatt åtte lystenningsandakter og andakter.   

Bibelgruppe: Jan leder en bibelgruppe med deltakelse av mennesker med særskilte behov, viderefører dette arbeidet 

som frivillig medarbeider etter oktober 17. 

Stille kvelder i Askim kirke er godt innarbeidet og dekker et behov for ”retreat i hverdagen”.  En egen gruppe har 

ansvar for dette og gjennomført blant annet retreatdag i Prestegården. 

Prestegårdskvelder og mannsgruppe: Frivillige medarbeidere har planlagt og gjennomført kulturelle og sosiale 

samlinger i prestegården og mannsgruppa har hatt jevnlige møtepunkter i gjennom året. 
Kirkekroa: Kirkekroa er et hovedsatsingsområde for diakonien i Askim. Daglig leder 60% administrerer 18 frivillige 

medarbeidere. Se Kirkekroas Årsrapport for 2017. Solfrid har blitt kjent med kirkekroa gjennom åtte besøk der.  
Julaften: Diakonen hadde ansvar for å organisere og gjennomføre julaftenselskap sammen med frivilligsentralen og 

frivillige medarbeidere. (Totalt 50 deltakere). 
Grønn menighet: Arbeidet med Askim som grønn menighet har ikke blitt prioritert i 2017.  Solfrid har forøvrig blitt 

prostikontakt for Østre Borgesyssel og deltatt på et møte i «Ressursgruppe for skaperverk og bærekraft.» 
Rettferdighets og solidaritetsarbeid:  
Samariahjelpen: Innsamlingsarbeidet og vennskapskontakten til Estland ivaretas godta av Samariahjelpen med god 

hjelp av noen fra staben i Askim menighet.  
Fasteaksjon og TV-aksjon: Jan har deltatt i planlegging og gjennomføring av fasteaksjon sammen med 

konfirmantansvarlige. Menigheten stilte i år med frivillige medarbeider i kommunens TV-aksjonskomité. 
Misjonsprosjekt: se Misjonsutvalgets årsrapport.  
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Perioden: er mer enn 10 damer som møtes jevnlig i Askim. Gjennom håndarbeid som resulterer i gjenbrukbare 

sanitetsutstyr for unge damer i Tanzania ønsker de; å gi en gave som kan forandre jenter liv, ved at det blir enklere å 

fullføre utdanning selv om de kommer i pubertetsalder. De ønsker å inspirere jenter til å sy eget utstyr og åpne for 

samtale rundt et vanskelig og ofte tabubelagt tema som ofte pubertet er.  
Religionsdialog: «Trygg i Askim» samarbeider med muslims kultursenter, Askim kommune, politiet, internasjonal 

jentegruppe og andre frivillige medarbeidere. Forumet hadde et møte med Tom Olsen snakket om sin historie «Veien 

ut av ekstremisme».  

Fortsatt samarbeid om fellestiltak for å bedre ungdoms oppvekstvilkår og andre tiltak for å fremme religionsdialog har 

også stått på agendaen for disse møtepunktene.  
Rådet for folkehelse og frivillighet: Diakonen representerer menigheten i dette samarbeidsorganet som bl.a. 

arrangerer frivillighetens dag i Askim med utdeling av frivillighetspris.  
Gode naboer: Samarbeidsgruppe med kommunen, Frelsesarmeen, Frivilligsentralen, Røde kors, Næringsliv og Askim 

menighet/Kirkekroa. Gjennomføre i 2017 «Juletre med mening» gaveinnsamling mot målgruppen barn og ungdom i 

lavinntektsfamilier i Askim. 150 gaver ble fordelt. Diakon, diakoniarbeider og sokneprest er representert i dette.  

 
Satsingsområder for diakonien videre: 

• Videreføre kartleggingsarbeid i forhold til nye og eksisterende tiltak rettet inn mot barn, unge og familier.  

• Videreføre kontinuitet i tiltak som er nevnt.  

• Bidra til veiledning, oppfølging og rekrutering av frivillige medarbeider sammen med resten av staben, råd, 

utvalg og andre frivillige ledere i menigheten.  

• Jobbe med å revitalisere og aktualisere dette i revidert/ny Lokal plan for diakoni i løpet av tiden fram mot 

årsskifte 2020.  

 

 

Askim, 31.01.2018 

 

Solfrid Habte-Sønsteby 

soknediakon 

 

  
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177  
Kirkekroa. 
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Kirkekroa er et åpent kafetilbud drevet av Askim menighet. Den ledes av daglig leder, Kari-Mette 

Wengen i 60% stilling i samarbeid med 18 frivillige medarbeidere. 

 

NØKKELOPPLYSNINGER: 

Kirkekroa er et hovedsatsningsområde innenfor det diakonale arbeidet i menigheten. 

Kirkekroa holder åpent tirsdag, onsdag og torsdag fra kl. 10.30 til kl. 14.00. Selve driften baseres på 

frivillighet. Frivillige medarbeidere viser stor smidighet når det gjelder avvikling av dagene. 

Kirkekroa er et tilbud med rimelig servering, varme måltider og hyggelig sosialt fellesskap. 

 

KIRKEKROA VED DAGLIG LEDER VEKTLEGGER FØLGENDE I SITT ARBEID: 

Sentrale kjerneverdier som grunnleggende respekt, inkludering, åpenhet og trygghet, glede og humor. 

Høsten 2017 innførte daglig leder et «Pusterom i hverdagen» som er en enkel samling i peisestua hver 

tirsdag - med lystenning for den som ønsker det, - stillhet – samtale - bønn. Dette er et tilbud til besøkende 

og medarbeidere. Det vurderes fortløpende om det skal utvides til flere dager. 

 

MØTER: 

Det har vært gjennomført 4 medarbeidermøter - hvor daglig leder sammen med medarbeidere planlegger, 

evaluerer og samtaler om dagene og driften på Kirkekroa. 

 

ANTALL ÅPNINGSDAGER OG BESØKENDE: 

Det har vært 125 åpningsdager med til sammen 5840 besøkende. Dvs. ca. 47 gjester har besøkt Kirkekroa 

pr. åpningsdag. I lys av et stort antall besøkende er Kirkekroa både et sosialt og helsefremmende tilbud i 

lokalsamfunnet og for byen vår. Det er mange som oppsøker «Møtestedet midt i byen» og som setter pris på 

hyggelig, sosialt fellesskap, den gode hverdagssamtalen og et varmt måltid og annen servering til rimelig 

pris. 

 

ØVRIGE AKTIVITETER: 

Ca. en gang pr. måned arrangeres Krokonserter, ofte i samarbeid med Den kulturelle spaserstokken, men 

også konserter i regi av daglig leder sammen med lokale krefter - med god hjelp fra Gunn Randi Leite. 

I år har vi hatt 10 konserter. Konsertene er gratis og populære. Mellom 70 og 110 personer har møtt fram. 

Ved enkelte anledninger tilbys litt ekstra godt til konsertstunden:  gratis kringle, marsipankake og sjokolade.  

Dette er bidrag fra Kirkekroas Venner. 

Det er to årlige arrangementer/konserter hvor vi får benytte hovedsalen på Normisjon. Semesterets siste konsert 

i juni med Veterankorpset, og Kirkekroas Julelunsj i desember. En stor takk til Normisjon ved Leif Torp for 

hyggelig samarbeid og all god hjelp. 

 

ANDRE OPPLYSNINGER: 

Kirkekroas Venner er en selvstendig, ideell medlemsforening med ett formål: 

Skaffe midler og bruke disse i sin helhet til trivselsfremmende tiltak for besøkende på Kirkekroa. 

Gratis tilbud som kan gjennomføres takket være midler fra Kirkekroas Venner er: Påskelunsj, dagstur i 

juni måned hvor vi møtes til felles frokost på Kirkekroa før avreise, to Kro-kvelder med underholdning og 

servering - og julelunsj. Alle ovennevnte tilbud er populære og svært godt besøkt, og har forbedret og 

utvidet tilbudet for Kirkekroas besøkende. 

 

Daglig leder takker for godt samarbeid med Kirkekroas Venner. 

 

Kari-Mette Wengen 

Askim menighet 

Daglig leder ved Kirkekroa 

ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177  
Askim menighets mannsgruppe. 
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Mannsgruppa har vært aktiv også i året som har gått. Samlingene våre består av et spennende foredrag, 

måltidsfelleskap og kameratskap. Over en kaffekopp kan vi dele tanker om det vi har hørt.  

Gruppa er et samarbeid mellom Det Norske misjonsselskap og Askim menighet, og på møtene gir vi en gave til et 

misjonsprosjekt i NMS. I 2017 kom det inn 17.693,- kr. Vi har videreført støtten til samme prosjekt i Estland som i 

2016. Dette prosjektet bidrar til menighetsplanting både i Mustamäe bydel i Tallinn og i nabokommunen Saku. 

Prosjektet fikk i 2017 en gave på 15.000,- kr. 

 

Det har vært avholdt 9 samlinger i Mannsgruppa i 2016. 

Mandag 9. januar: Ambassadør Ole Johan Bjørnøy: «Inntrykk fra Sentralasia». 

Mandag 6. februar: Tidligere LO leder Yngve Haagensen: «Rettferdig fordeling». 

Mandag 6.mars: Direktør Ingrid Baukhol: «Israel og Palestina- er fred mulig?» 

Mandag 3. april: Fengselsprest Jens Fredrik Brenne: «Sjelesorg overfor homofile». 

Mandag 8. mai: Medialeder Ragnar Sjølie: «En luthersk pinsevenn». 

Mandag 4. september: Bent-Roni Oterholt: «Vekkelser i askimområdet 1870-1920» 

Mandag 2. oktober: Einar Huglen: «Luther den gang og i dag» 

Mandag 6. november: Espen Ottosen: «Bibeltro kristne på vikende front?» 

Mandag 4. desember: Jens Petter Johnsen: «Hva skjer i kirken?» (Med damer) 

 

Antall deltagere har ligget på rundt 15-25. Samlingene holdes den første mandagen i måneden. kl. 19.00. De to 

første gangene i 2017 har vært hjemme hos Bent Reidar Eriksen i Torgeir Bjørnaråsgt. 7, de resterende på 

Prestegården til Askim menighet.  

 

Kontaktpersoner i 2017 har vært:  

Leder: Bent Reidar Eriksen 

Kasserer: Dag Wengen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÅÅrrssrraappppoorrtt  

22001177 
Misjonsutvalget i Askim menighet 

 

Tidligere leder i Askim 

menighetsråd Dag 

Wengen (til venstre) og 

tidligere sokneprest i 

Askim menighet Bent 

Reidar Eriksen tar hånd 

om Mannsgruppa. 
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Misjonsutvalgets medlemmer: Arne Kjell Raustøl (Normisjon, leder), Bjørnar Grønbech (NLM), Elisabeth 

Krusinski (NMS), Kari Flateby (Den Norske Israelsmisjon), Bjørn Hasselgård, Estlandsutvalget, Magne 

Torbjørnsen Askim Menighet, Bent Reidar Eriksen, Irene Brustad (Normisjon). 

 

Misjonsutvalgets oppgaver: 

Misjonsutvalget består av representanter fra aktive misjonsforeninger i Askim og representanter fra 

Menighetsrådet. Misjonsutvalget har følgende oppgaver: arrangering av en misjonsdag i menigheten, tilrettelegging 

og oppfølging av misjonsprosjektet (kontakt med misjonsorganisasjon, sørge for jevnlige innlegg til 

menighetsbladet etc), utveksle erfaringer og formidle informasjon fra misjonsarbeidet i foreningene og oppmuntre 

til økt engasjement for ytre misjon og dermed også økt engasjementet i Askim Menighet. 

 

Utvalget består av følgende personer: 

En fra hver misjonsforening 

To representanter fra den organisasjonen som er engasjert gjennom misjonsprosjektet 

Askim Menighet 

Andre som enten har erfaring eller representerer en misjonsorganisasjon. 

 

Misjonsutvalget har hatt 3 møter i 2017 og har drøftet og gjennomført følgende aktiviteter: 

 

Samarbeid med Samariamisjon i Estland 

Estisk Samariamisjon ble stiftet når Estland ble fritt i 1991. Ikke lenge etter etablerte vi et samarbeid med 

Samariamisjon og startet et hjelpearbeid med å samle inn brukte klær og gjenstander som vi sendte til dem. Vi 

holder fremdeles på med innsamling med lager i kjelleren på kontorbygningen ved Askim kirke. Vi har sluttet å ta 

imot eller hente møbler, men tar gjerne imot klær, service, nips, leker osv. Det vi sender over blir solgt i deres egne 

bruktbutikker i Tallinn, Haapsalu, Pärnu og på øya Hiiumaa, og inntektene går til drift av behandlingshjem for 

rusmisbrukere i Haapsalu, Pärnu og Hiiumaa. I tillegg har de en avdeling som heter Tabita som spesielt hjelper 

barn med mat, klær og deltakelse på sommerleirer. På grunn av kostnader til transport til Estland ber vi om kr. 10,- 

pr. kolli av de som leverer saker til oss. 

Nå er Askim menighet representert i styret i Estisk Samariamisjon og har god oversikt over det som skjer, og vi kan 

garantere at hjelpesendingene ikke er forgjeves. Vi ser at det nytter når flere blir rusfrie og etableres på nytt med 

jobb og familie. Mange møter også Jesus og får et nytt liv sammen med Han. Mange mennesker hjelpes gjennom 

Samariamisjonens arbeid. 

Samariamisjonen har fortsatt et stort engasjement i Askim og søker etter personer som kan være med på dugnad en 

gang i blant. Ta kontakt med Bjørn Hasselgård.  

 

Askim menighets misjonsprosjekt i Estland. 

Prosjektet går ut på å starte en luthersk kirke i bydelen Mustamäe i Estlands hovedstad Tallinn. Det bor ca. 65.000 

mennesker i denne bydelen som var uten noen kirke før prosjektet startet i 2008 i regi av Det Norske 

Misjonsselskap (NMS). Leder av prosjektet Tiina Klement starten en husgruppe på 3 personer som hadde møtene i 

et klasserom på en skole i bydelen. Etter dette har de vært flere steder og blitt egen registrert menighet med over 

100 medlemmer og masse aktivitet.  

I 2015 startet arbeidet med å bygge en kirke i Mustamäe. Etter mye jobb og bønn ser vi nå en ende på prosjektet. 

Menigheten har samlet inn en del penger selv, men har også fått gratis tomt av bydelskommunen og økonomisk 

støtte fra kommune og den estiske lutherske kirken. I 2017 startet byggingen av den flotte kirken, og hvis alt nå går 

i orden med formalitetene og byggearbeidet, skal kirka velsignes på en gudstjeneste fredag den 23. november 

klokka 17! Denne datoen er for øvrig menighetens bursdag. I hovedsalen er det plass til ca. 250 mennesker, men 

kirken inneholder også barnehage, kafé og rom til hjelp for hjemløse og trengende barn. 

Selv om 2017 var det siste året av misjonsavtalen med Askim Menighet, vil samarbeidet og kontakten med 

menigheten fortsette gjennom det kontaktnettet som allerede er etablert. Bjørn Hasselgård vil fortsatt ha kontakt 

med vennskapsmenigheten og planlegger et besøk fra Askim til Estland. 

 

Nytt misjonsprosjekt 

Misjonsutvalget besluttet å utvide samarbeidsavtalen med NMS til ut 2017. I løpet av året har utvalget drøftet 

innholdet og samarbeidsrelasjonene i et nytt prosjekt som blir et samarbeid i Askim mellom Normisjon Askim og 

Askim Menighet med misjonsorganisasjonene Normisjon og HimalPartner. Samarbeidet har vært drøftet og vedtatt 

i Askim Menighetsråd og Normisjon Askim.  
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En kort presentasjon: 
Det dreier seg om arbeid i Nepal sammen med lokale organisasjoner. De midlene som samles inn i Askim går 

generelt til organisasjonenes arbeid. Vi vil fokusere på ABBS og Bethesda, 

ABBS - NORMISJON 

Jenter og barn med funksjonsnedsettelser/utviklingshemming blir nedprioritert og diskriminert i Nepal. Dette 

ønsker Normisjon å gjøre noe med. I Nepal blir ofte funksjonshemmede barn tilsidesatt og gjemt. Foreldrene blir 

ofte utsatt for fordømmelse og ekskludering og får ikke den hjelpen de trenger for å ivareta et barn som er 

annerledes. I flere år har Normisjon samarbeidet med den lokale organisasjonen Asha Bal Bikas Sewa (ABBS) som 

driver tre dagsentra der det gis opptrening og omsorg til funksjonshemmede barn. 

To av dem ligger i hovedstaden Kathmandu og ett i Chitwan i sør. ABBS ønsker at alle barn skal bli sett og elsket 

slik de er. Vi ønsker også å gi foreldrene støtte og oppmuntring i en utfordrende tid. 

 

Misjonsprosjektet til HIMALPARTNER vil fokusere på Bethesda  

HimalPartner tilbyr kompetansebygging for de som står i lederposisjoner for kirken og det sivile samfunn gjennom 

ressurssenteret for sjelesorg Bethesda. Senteret ble etablert i 2010 etter initiativ fra lokale pastorer og utsending 

Mirjam Bergh. 

Det eies av nasjonale kirker. Bethesda har siden da tilbudt grunnleggende opplæring i sjelesorg rundt i hele Nepal 

fra øst til vest. Målgruppen er kirkeledere (pastorer, diakoner, kvinnelige ledere og ungdomsledere).  

 
Misjonssøndagen 

Misjonsdagen 19. november 2017 ble gjennomført med godt frammøte. Dag-Håkon Eriksen, Internasjonal leder i 

Normisjon talte under gudstjenesten og ble senere med på kirkekaffe i prestegården. 

 

Vurdering 

Misjonsengasjementet er en viktig del av Askim Menighets utadrettede arbeid. Gjennom et internasjonalt 

engasjement vokser det internasjonale ansvaret for å dele både ressurser og det vi har felles gjennom troen på Jesus. 

Samarbeidet med menigheten i Estland bør utvikles videre til gjensidig vekst. Oppstarting av et nytt 

misjonsprosjekt vil utvide engasjementet geografisk og utfordre til nytenkning og engasjement. Misjonsutvalget er i 

ferd med å endeliggjøre de aktuelle avtalene. 

 

 

For Misjonsutvalget i Askim Menighet 

 

Arne Kjell Raustøl 

leder 

 

 

 

 

Bilde av den nye 

kirken i Tallinn som 

er under oppføring 

og vi støtter 

gjennom vårt 

misjonsprosjekt. 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177 
                        Samariahjelpen Askim - hjelp til selvhjelp 
Samariahjelpen Askim: Terje Karlsrud, Gunn og Arne U. Sandvig, Ingjerd og Egil Karlsen, Anita Sollie og Erik 

Johansen, Anne og Pål Bolak, Kristin og Bjørn Thore Engerbråten, Bjørn Hasselgård, Magne Tronstad, , Toril 

Karlsrud, Rigmor og Øivind Berge. 

 

Samariahjelpen Askim er en liten gruppe mennesker som i regi av Askim menighet har hatt gleden av å se at det 

nytter å hjelpe. Vår faste samarbeidspartner i Estland er Estisk Samariamisjon, og våre hjelpesendinger går dit. 

Samariamisjonen får også stor hjelp fra Finland og Sverige. Representanter for Samariahjelpen Askim besøker 

jevnlig Samariamisjonen og deltar minst to ganger i året i drøftelser, bl.a. årsmøte, angående driften av 

organisasjonen.  

 

Estisk Samariamisjon ble grunnlagt 21. august 1991 og er en frivillig organisasjon som på kristen grunn arbeider 

med rehabilitering av rusmisbrukere samt hjelper mennesker som etter et fengselsopphold skal integreres i 

samfunnet. I tillegg til de hjelpetrengende som i hovedsak blir tatt hånd om i et av de tre omsorgshjemmene med til 

sammen 50 plasser, får også familiene til beboerne hjelp. Av innholdet i hjelpesendingene benytter de det de 

trenger til beboerne og deres familier. I tillegg drives bruktbutikker hvor mennesker som ikke har så god råd kan 

komme og kjøpe klær, sko osv. til en overkommelig pris. På denne måten finansieres nesten hele virksomheten 

med det de får i hjelpesendingene. Alt som er helt og brukbart utnyttes. Samtidig gir dette arbeidstrening til 

personer som skal ut og klare seg på egenhånd i samfunnet igjen. 

 

I 2017 sendte Samariahjelpen Askim 4 halve vogntog med hjelpesending til Estland.. Selv om vi benytter oss av 

returfrakt på estiske vogntog koster et halvt vogntog NOK 6.000,- (da en sending rommer ca. 50 m3 og koster kr. 

6.000,- blir det ca. kr. 120,- for å sende 1m3). Vi har jevnlig kontakt med våre venner i Estland, og de presiserer at 

de fortsatt trenger og er glade for den hjelpen de får fra oss. 

 

Vi har kontinuerlig innsamling av klær, sko, husgeråd, møbler, leker, verktøy, redskaper, etc. Vi tar imot det meste 

som egner seg for gjenbruk, men nå tar vi ikke lengre imot store møbler som f. eks. sofahjørner, spisestuer og store 

seksjoner. De esterne som ikke har så mye å handle for og derfor benytter seg av tilbudet, har små leiligheter og har 

ikke nytte av dette. I tillegg er eldre TV-apparater, stereoanlegg, PC/datautstyr uaktuelt. Spesielt klær, servise, 

bestikk og små pyntegjenstander er ekstra populært. Dessuten sportsutstyr og leker. Klær kan legges i store 

plastsekker. 

 

Lageret vårt er i underetasjen på menighetskontoret og vi tar imot varer hver dag i kontortiden (08.00-15.00). Ved 

henvendelse på menighetskontoret ved Askim kirke, vil noen anvise hvor tingene skal plasseres. De tar også imot 

bidrag til transport. Menighetskontoret har telefon 69681440. Vi har dessverre fortsatt meget begrenset mulighet til 

å hente ting. Dersom noen ikke har mulighet til å levere tingene i kontortiden, forsøker vi å møtes på kveldstid. En 

må da gi beskjed til menighetskontoret som sørger for at noen, i løpet av noen dager, ringer og avtaler tidspunkt. 

 

TAKK TIL ALLE DERE SOM HAR GITT OSS PENGER OG TING! 
 

Vi tar et bidrag på kr. 10,- pr. kolli (sekk, eske eller møbel). Pengene betales på menighetskontoret. Utgiftene til 

transport er ellers noe som medlemmene i gruppa må dekke inn ved gaver, lotterier og egen givertjeneste. 

 

Ifølge lederen Mihkel Nõlvak synes behovet for organisasjoner som Estisk Samariamisjon bare å øke når en ser på 

utviklingen i samfunnet. Her er stor arbeidsledighet, boligproblemer, alkoholisme og mye annet. Men så sier han: 

"Vi håper at vi kan gi håp til de som søker det". Derfor fortsetter Samariahjelpen Askim sitt arbeid med fullt 

engasjement. Dere finner oss på samme sted også i 2018. 

 

Det er spennende å være en del av Askim menighets arbeid! 
For Samariahjelpen i Askim, Øivind Berge og Bjørn Hasselgård. 
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ÅÅrrssrraappppoorrtt  AAsskkiimm  pprreesstteeggåårrdd  22001177  
Rapport og vurdering fra komiteen for prestegården 

 

Visjon:  

Askim prestegård – et sted for tro, åpenhet og glede 

 

Langsiktige planer: (Evalueres i løpet av våren 2019) 

- Prestegården brukes jevnlig til samlinger som gir styrke og inspirasjon i kristenlivet 

- Prestegården gir en verdig ramme for mottagelser i regi av kirke, kommune og private 

- Prestegården er et sted for kulturformidling og nærhet 

 

Komiteen har bestått av Bent-Roni Oterholt, Nina Ullnæss, Bent Reidar Eriksen og Marit Svinningen. 

Åpningsdagen for ny bruk av prestegården var 5. mars og siden den dagen har det vært 81 arrangementer der. 

 

Antall arrangementer I regi av 

30 Askim menighet 

18 Prestegårdskomiteen 

19 Private 

7 Kommune 

7 Foreninger 

 

Vurderinger: 

De fleste arrangementene har vært i regi av Askim menighet og bør vurderes av fellesrådet.  

Spørsmål som en kan stille er bl.a.: Har prestegården skapt nye møteplasser? Har den tilført menigheten noe nytt og 

verdifullt? (Se de langsiktige planene) 

Komiteen har arbeidet med å gjøre prestegården kjent blant Askims befolkning ved å invitere alle politiske partier, 

arrangere kvelder med et vidt spekter av innhold og oppmuntre foreninger til å avholde sine møter der. Komiteen 

har lagt spesielt vekt på kulturformidling og nærhet og noe vekt på inspirasjon i kristenlivet. Noen arrangementer 

har vært et samarbeid med kommune, noen foreninger og lag eller kommersiell aktør. Komiteen er fornøyd med 

bredden av besøkende, men ser at vi er i ferd med å skape oss et rom i en kommune som allerede har mange tilbud 

til sine innbyggere. 

Private arrangementer har vært i tilknytning til 3 barnedåp, 1 konfirmasjon, 2 navnefester, 2 minnesamvær og 8 

jubileer. Det største selskapet hadde 75 gjester. De fleste har i utgangspunktet ønsket langbord, men dette er 

vanskelig å få til uten at hele huset blir ommøblert, og særpreget med stedet forsvinner. Det er også et spørsmål om 

hvorvidt prestegården skal dekke et behov for selskapslokale? Komiteen mener at dette ikke skal være noen 

primæroppgave. Huset skal dessuten ikke tilpasses spesielle arrangementer, men arrangementer må være tilpasset 

huset og passe i huset. Hovedhensikten med driften er beskrevet i visjon og langsiktige planer. 

 

Komiteens arbeid har bestått av tilrettelegging og drift av huset, utarbeidelse av planer og forskrifter, søknader om 

økonomisk støtte og innkjøp. Mye av arbeidet har vært av praktisk og håndverksmessig art så som 

handikapinngang, gårdsplass, vask av bygning utvendig og teknisk oppgradering. Komiteen har arrangert møter for 

ulike grupper og åpne arrangementer. En underkomite bestående av Marina og Jo Frislid, Helga og Bent-Roni 

Oterholt har hatt ansvar for programmet på Prestegårdskveldene. 

 

Kirkegårdsarbeiderne har klippet plenen og beskjært trær og busker. Kirkeverge og merkantilt ansvarlig på 

kirkekontoret har hjulpet til med kontorarbeid og økonomistyring. 

Mange har vært positive og gitt oppmuntring underveis. 

 

Økonomi 

Fellesrådet har hatt det økonomiske ansvaret, og kirkekontoret har hatt ansvar for betaling av regninger og 

innkreving av leie. Regnskapet blir ført i kommunen. 

I skrivende stund har ikke komiteen full oversikt over økonomien. 

Komiteen har søkt og fått midler fra sparebankstiftelsen, Askim og Spydeberg sparebank og Sparebankstiftelsen 

DNB. 
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Til sammen kr. 216 000 til bl.a. handikaprampe ved inngangspartiet, oppvaskmaskin, lydanlegg og endring av 

tilgjengelighet i bygget og utendørs. 

 

Er vi underveis til de mål vi har satt oss? 

Komiteen mener at vi er i forkant av de langsiktige målene vi har satt. Den endelige vurdering skjer om et år i 

2019. Komiteen ser heller ikke at det er nødvendig med en justering av kursen. 

 

Hva gjør en utsettelse om avklaring både når det gjelder eierskap og driftsform med driften og komiteens arbeid? 

Dette er spørsmål som det nå arbeides med kontinuerlig da det det første driftsåret var preget av mye dugnad som 

nå etter hvert går over i fastere rutiner og kjøpte tjenester bl.a. til renhold. 

 

Vi gleder oss over resultatet så langt og ser med forventning fram til fortsettelsen. 

 

Prestegårdskomiteen v/ Marit Svinningen 
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Gudstjenesteutvalget i Askim Menighet 
 

 

Medlemmer:  

Eva Witzøe (sekretær), Magne Torbjørnsen (leder), Arne Lein, Svein Johansen, Erling Haugstad, Jo Frislid, kantor 

og prestene. 

Utvalget har hatt et møte i 2017 den 1. juni.  

 

Følgende saker ble jobbet med: 

 

Markering av reformasjonsjubileet gjennom fire temagudstjenester 2017  

GU arbeidet med forberedelse til høstens fire temagudstjenester i forbindelse med reformasjonsjubileet. Vi hadde 

gjestepredikant både på den første og siste tema gudstjenesten. På selve reformasjonsdagen 31.okt ble det også 

holdt en økumenisk gudstjeneste sammen med den katolske menighet i Indre Østfold St. Maria menighet.    

 

Plan for gudstjenester 2.semester 2017  

GU har fokus på økt deltakelse i gudstjenester i Askim. Det er derfor gledelig å registrere en økning i antall 

deltakere i 2017. GU vurdere at Skattekisten som tilbud til barn er med å åpner opp gudstjenesten for barn og 

familier. Dette er et konsept som kan arbeides videre med og utvikles. Staben i Askim menighet har også arbeidet 

med endringer for «Barnas gudstjeneste» som går fra 1.jan 2018 heter «familiegudstjeneste».  Blant annet vil en 

vektlegge deltakelse av mennesker i alle aldre på disse gudstjenestene.   

Temagudstjenester er også gode måter å profilere gudstjenesten på og skape engasjement rundt den.  I tillegg til 

temagudstjenestene i forbindelse med reformasjonsjubileet ble holdt en gudstjeneste med temaet «Skam» høsten 

2017. Marie Farstad var gjestepredikant ved denne.         

 

Deltakelse handler også om involvering av ulike aktører i gjennomføring av gudstjenestene. I mange av 

gudstjenestene våre gjør konfirmanter tjeneste som ministranter. I gudstjenester der konfirmantene ikke deltar kan 

disse oppgavene utføres av andre enn dem. Et annet element som har vært brukt noe mer i 2017 er bønnevandring.  

 

Askim menighet har et forholdsvis bredt tilbud til gudstjenester. I tillegg til hovedgudstjenestene har det i 2017 

vært feiret ungdomsgudstjenste ca. en gang per måned og Tomasmesse en gang per semester.  

 

Eva Witzøe og 

Magne Torbjørnsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Bilde fra Barnas 

gudstjeneste i 

oktober 2017. 
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                    ÅÅrrssrraappppoorrtt  22001177 
                Trosopplæring i Askim menighet 0-18 år 

 
 

 

2017 ble et innholdsrikt trosopplæringsår med mange ulike tiltak, og mange barn og unge involvert!  

Særlig vil vi trekke frem oppstart av «Skattekisten», et tilbud til barna under gudstjenesten, som et flott supplement 

til trosopplæringstiltakene hvor frivillige står for gjennomføringen. 

En stor takk til alle frivillige som stiller trofast opp, og som gjør det mulig å arrangere så mange tiltak i regi av 

Askim menighet! 

 

Dåpssamtale 

Mål: Bygge relasjoner. Konkret informasjon om dåpen og hvordan det gjennomføres hos oss. Reflektere sammen 

med foreldrene om dåp og løfter. Gi informasjon om menighetens trosopplæring. 

29 gutter og 45 jenter ble tatt imot i menigheten gjennom dåpen i 2017. 

 

Babysang 

Mål: Holde kontakt med de døpte barna 

og deres familier og skape en tilhørighet 

til Askim menighet. Motivere til 

trosopplæring i hjemmet. Danne nettverk 

for de som ønsker det. 

Vi hadde tre kurs à 10 samlinger i Askim 

kirke på torsdag formiddag. Noen velger 

å gå to kurs, totalt har 44 babyer med 

sine mødre/fedre vært innom babysangen 

i 2017.  

 

Brev på 1, 2 og 3 års dåpsdag 

Mål: Opprettholde kontakten med 

dåpsfamilier og minne om den viktige 

dåpsdagen for deres barn. Oppmuntre 

foreldre/foresatte til å markere 

dåpsdagen og til trosopplæring i hjemmet. 

Info om aktuelle tiltak i menighetens regi. 

 

Småbarnssang 

Mål – Relasjonsbygging, nettverksbygging og menighetsbygging. Hele familien kan komme sammen på sang og 

middag. Lære kristne barnesanger som de kan bruke hjemme.  

Vi har hatt åtte samlinger på våren og åtte samlinger på høsten med hver av gruppene; Solstråler for barn mellom 1-

3 år, og Gullfugler for barn mellom 3-6 år. 35 barn har vært deltakere på samlingene med småbarnssang i løpet av 

2017. Alle har med seg en av foreldrene, noen har begge med og noen ganger er besteforeldre med. 

Herman L. Christoffersen tok over etter Audhild Ruud som pianist i høst. Vi er heldige som kan nytte godt av 

dyktige ungdommer fra musikk/dans/drama på Askim videregående skole! 

En stor takk til Ellinor Kolstad, Ingvild Raustøl, Ingunn Raustøl, Ingela Aaser, Eva Nordby og Vigdis Prusac som 

trofast stiller opp og hjelper til med middag, servering og oppvask.  

 

 

 

Krøllekveld for 2 åringer:  

Mål: Gi barna en god opplevelse i kirkerommet. Formidle bibelteksten om sauen som ble borte gjennom å lete, 

synge, lage og lese om sauen. 

Fra babysang 
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12 barn kom på krøllekvelden sammen med mamma/pappa eller begge to. Det var en fin gruppe av 2-åringer som 

fikk hver sin Krøllebamse, lagde sau, sang om sauen, spiste boller og fikk utdelt boken «Lille sau går seg vill». 

 

Pysjkveld for 3 åringer: 

Mål: Å samle 3 åringene med foreldre i kirken. Barna skal få komme og oppleve at i kirken kan man komme som 

man er – også i pysjamas. Barna skal også bli kjent med barnebibelen som de får med seg hjem. 

Det kom 14 barn i pysjamas og med kosebamsen i hånda. 

Vi sang, delte ut «Bibelen for små barn» og leste fra den, tente lys i lysgloben og spiste kveldsmat sammen. 

Utdeling av 4-års bok 

Mål: Barna skal få lære om Jesus som en trofast venn. De skal bli kjent i kirken og oppleve det som et annerledes 

hus. 

25 barn fikk utdelt 4 årsboka. Gudstjenesten var som tidligere en del av høsttakkefesten, og bygdekvinnelaget i 

Askim pyntet kirkerommet og hadde ansvar for kirkekaffen. En stor takk til dem! 

Oppslutningen av barn er god og dette er en tradisjon som mange er bevisste på og som de ønsker å komme på. 

 

Utsending av DVD med kirkerottene – 5 åringer 

Mål: Gjennom filmen formidle trygghet til Guds hus. 

Alle døpte barn som blir 5 år mottar DVD'en, og i 2017 arrangerte vi sammen med de andre menighetene i prostiet 

Kirkerotteteater i Hærland kirke. 

 

Barnas gudstjeneste 

Mål: At familier som kommer til menigheten og døper barna sine ønsker å fortsette og komme på Barnas 

gudstjeneste. Gudstjenesten skal være så spennende og relevant at barna blir likeverdige medlemmer i fellesskapet. 

Antall Barnas gudstjenester var på våren 5 og på høsten 4. 

Flere grupper, kor, forsangere og barn med forskjellige oppgaver deltok på gudstjenestene. 

Fra 2018 ønsker vi å forandre litt på Barnas gudstjeneste-konseptet. Denne jobben startet vi på i 2017. Vi har et 

ønske om å åpne gudstjenesten opp for flere i menigheten. Navnet forandres fra Barnas gudstjeneste til 

familiegudstjeneste. Innholdet vil etter hvert bli litt forandret, men det er fremdeles barna som er hovedmålgruppen 

og mange av gudstjenestene er i tilknytning til et trosopplæringstiltak. 

 

Helt førsteklasses: 

Mål: Formidle at alle seksåringer er " helt førsteklasses", skapt unike og ulike. 

Vi hadde en samling tirsdagen før gudstjenesten der 12 barn kom. Vi ble kjent med hverandre, snakket om 

skolestart, så film om Bartimeus og alle fikk utdelt matboks med litt mat i.  

20 førskolebarn kom til kirka på søndagen for å være med på «Helt førsteklasses» gudstjeneste som hadde 

hovedfokus på skolestart. Kirken var pyntet med bokstaver og tall, og på kirkevandringen fikk barna ta del i flere 

ulike oppgaver som kunne knyttes til dette.  

 

Tårnagenter: 

Mål: La åtteåringene bli kjent med kirkerommet, kirkens symboler og kirkegården. 
18 barn deltok på årets tårnagentdag. 

Barna kom til gudstjenesten og fikk utdelt et agentbevis og forstørrelsesglass. Etter gudstjenesten var de med på 

oppdrag kirke: Symboljakt i kirken, oppdrag kirkegård: på leting etter gamle graver på kirkegården og oppdrag 

tårn: på oppdagelsestur i kirketårnet. En 

nysgjerrig gjeng fikk lekt og lært mer i 

kirken, både inne og ute. 

 

Amigosleir for 4. trinn – hele prostiet  

Mål: Å gi trosopplæring med 

misjonsperspektiv; hjelp til å leve som 

kristen og gi barna et 

misjonsengasjement. Oppleve fellesskap 

og kjenne seg trygg sammen med andre 

på leir.   

Dette var femte året med leir i samarbeid 

med de andre menighetene i prostiet, og 
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i år var det 16 barn med fra Askim. Ny rekord!  

Det er fint å kunne ha et tiltak for hele prostiet, og sammen med de andre menighetene. Vi er på Sjøglimt og 

dermed får også barna kjennskap og tilhørighet til et lokalt leirsted som de kan reise tilbake til på andre leirer.  

Leiren startet fredag kl 17.30 og var ferdig lørdag kl. 17.30. I år var det ca. 75 barn med på Amigosleir fra prostiet. 

 

Lys Våken 

Mål: Lære mer om hva det betyr å være lys våken for Gud, seg selv og overfor andre mennesker. Oppleve og erfare 

kirken som mitt hus. 

Vi hadde et flott døgn med 21 barn som ble bedre kjent med  

hverandre og kirkerommet. Vi lagde gudstjeneste sammen, spiste taco, var med på 

bibelsmugling i skogen, hadde nattkino og kveldssamling, og tilslutt sovnet vi i 

soveposen i kirkerommet. På søndag var det frokost på menighetskontoret før vi øvde til gudstjeneste. På Barnas 

Gudstjeneste sang Soul Children. Foreldre/foresatte var spesielt invitert og det var kirkekaffe etter gudstjenesten. 

 

 

Askim kirkes Jentekor 

Askim kirkes Jentekor (AKJ) er et kortilbud for jenter fra 2. klasse og oppover. Koret øver to mandager pr måned 

og har 9 medlemmer. Dirigent og sangpedagog er Torild Sandøe Møller, og musikere er Hildegunn Sagli Gudim 

(fløyte) og Gunn Randi Leite (piano/orgel). 

 

AKJ legger stor vekt på at medlemmene skal lære grunnleggende sangteknikk og riktig stemmebruk.  Øvelsene 

rommer også tid for en god prat, sosialt samvær og refleksjoner over livet gjennom sang- og salmetekstene som blir 

brukt – og av og til en ekstra matbit i form av vafler, kake eller varme pølser. Norsk salmebok, kristne sanger, 

kristne «viser» og små motetter står sentralt i repertoirvalget. Likevel prøver vi oss også på andre typer sanger, bl.a. 

sanger fra musikalen «The Sound of Music». 

 

Koret hadde 22 øvelser og 8 opptredener i løpet av året. Det er blitt en tradisjon å delta på Juletrefesten på Grøtvedt 

Menighetssenter i januar, og der bidrar vi også med et lite julespill om «De hellige 3 konger». I mars var vi med på 

jubileumskonserten for Askim kapell 60 år, og i april hadde vi vår egen Vårkonsert i kapellet. I høst var vi med på 

solidaritetskonserten «Jenter for jenter» i oktober, og i desember deltok vi på det nye «Julespillet» som startet ved 

kapellet, og på Den tradisjonelle julekonserten i kirken med Askims kor og korps. I tillegg deltok vi på en 

gudstjeneste i vår- og en i høstsemesteret.  

 

I slutten av november fikk AKJ henvendelse fra Riksteatret om å stille med noen jenter på forestillingen 

«Kardemomme By» i Askim kulturhus. En av mødrene i koret og 3 av jentene våre gjorde en iherdig øveinnsats en 

liten ukes tid, og de gjennomførte strålende roller som «bybarn» i forestillingen. 

 

AKJ har god plass til flere medlemmer, og vi ønsker alle jenter som liker å synge og som er nysgjerrig på å utvikle 

seg selv og sangstemmen sin hjertelig velkommen. 

 

Konfirmasjon 14 – 15 år 

Mål: Bli kjent med Jesus, lære om den treenige Gud, kirken og bibelen – og ha det gøy sammen! 

Konfirmasjonstiden har bestått i fire temasamlinger (Bibelen – Gud –Jesus – Den hellige ånd), deltakelse på 

Fasteaksjonen, klubbkvelder, ministrantoppgaver under gudstjeneste og en uke på konfirmasjonsleir (Etikk – Bønn 

– Dåp og nattverd) på Hurdal Verk folkehøgskole.  Alle samlinger har et fokus på læring – både med hodet og 

hjertet. Konfirmasjonstiden i Askim skal utfordre ungdommene på liv og tro, og utruste dem til å være kristne i sin 

hverdag.  Antallet konfirmanter i 2017: 74. 

 

Lederkurs – for fjorårets konfirmanter 

Mål: 1) Lære mer om seg selv 2) Lære mer om Jesus 3) Bli utrustet som ledere og forbilder. 

Hovedoppgave: å planlegge og gjennomføre konfirmasjonsleir, samt være ledere, hjelpe til på ulike arrangement.  

Lederkurs har bestått av fire samlinger, med fokus på viktigheten av å bli kjent med seg selv og andre, 

grensesetting, kommunikasjon og utvikle seg som leder i et kristent arbeid. I tillegg har de deltatt som leder på Lys 

Våken og konfirmantleir, og lederweekend sammen med ungdomsledere.  Antall deltakere: 5. 

Fra Amigosleir 
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KRIK  

KRIK – Askim er del av Askim menighets ungdomsarbeid. KRIK – Askim trener ca. annenhver fredag i den nye 

gymsalen på Askim videregående skole. Treningene består av en andakt i tillegg til fysisk aktivitet. Andaktene 

holdes av gruppens ledere, samt innbydde og ansatte i kirken. Tre av årets treninger har vært kombinert med 

konfirmantarbeidets klubbkvelder. I de treningen har alle konfirmantene hvert tilstede på KRIK.   

Gruppens hovedledere er Kim Brustad Torgersen og økonomisk ansvarlig er Emilie Hanstad, med gode støtte fra 

styret. Styret består pr 31.12.17 av fire frivillige, i tillegg til ungdomsarbeider: Tobias Olufsen Børud, Jacob Gjørtz, 

Emilie Hanstad (økonomi), Kim Brustad Torgersen (leder) og Marita M. Solbakken (ungdomsarbeider).   

Antall medlemmer/deltakere i 2017: ca. 8. 

 

Barne- og familieutvalget 

I 2017 har vi kun hatt et møte i Barne- og familieutvalg. Anette Aa. Førrisdahl, Magne Torbjørnsen og Anita 

Lislegaard har sittet i utvalget dette året. Vi har gjennomgått semesteret i sin helhet med ulike tiltak og utfordringer, 

i tillegg jobbet vi med å fornye Barnas Gudstjeneste. BFU vil ha flere møter i løpet av 2018. 

 

Ungdomsutvalget 

Ungdomsutvalget jobber med strategi og utvikling av menighetens helhetlige ungdomsarbeid, herunder 

konfirmasjon og trosopplæringstiltak. Fokuset i 2017 har vært på ungdomsdiakoni.   

Utvalget består pr 31.12.17 av sju frivillige i stort aldersspenn, i tillegg til ungdomsarbeider og kapellan: Maria 

Aandstad, Emilie Hanstad, Anna Key Frøberg, Victoria B. Johansen, Morten Westgaard, Elin Marie Bergendahl, 

Øystein Raustøl, Marita Mogen Solbakken (ungdomsarbeider og sekretær), Sarah J. O. Haugstad (kapellan og 

fungerende leder). 

 

«Skattekisten» 

Det har vært et stort ønske om å få et eget opplegg under gudstjenestene for barn. Januar 2017 startet vi opp med 

«Skattekisten» hvor barna og lederne går ned til kirkekontoret og har en samling der under preken. En stor takk til 

trofaste ledere som møter barna med bibeltekster, sang, bønn, kaker, oppgaveblader og lek! 

 

Samarbeid med barnehager og skoler / formidling av trosopplæring 

Påskevandring 

Mål: Å formidle påskens budskap på en konkret måte så barna kan oppleve og selv ta del i formidlingen. 

Påskevandring i Askim kirke for barnehagene er et tiltak som er en god tradisjon. 

Vi hadde 12 grupper på vandring i kirken over 3 dager, fra 7 barnehager og 15 avdelinger. 

Vi forteller påskens budskap fra Palmesøndag til 1. påskedag med oppstandelsen. Vi synger sanger underveis. 

Tilbakemeldinger fra barnehagene på dette tiltaket er veldig positive. 

 

Pinsegudstjeneste 

Mål: Å fortelle til barna hvorfor vi feirer pinse. 

Tirsdag og onsdag rett før pinse kommer barnehagene til kirken for å feire kirkens  

fødselsdag. Vi har en samling på en halv time inne i kirken og etterpå er det boller og saft  

ute på kirkebakken. 371 barn + voksne var med og feiret pinse! 50 flere enn i 2016. 

 

Julegudstjeneste 

Mål: Å fortelle om hvorfor vi feirer jul til barn i barnehagealder. 

Tirsdag og onsdag i uke 49 hadde vi julegudstjeneste for barnehagene. Barn fra Misjonskirken og Ilen 

kledde seg ut og var en del av juleevangeliet som ble formidlet. I år var det ca.250 barn tilstede. 

 

Ungdomsgudstjenester: 

Gudstjenester for ungdom er godt etablert som tilbud i Askim menighet. Gjennomsnittet for deltakere har holdt seg 

noenlunde stabil på ca. 30. Hovedsakelig er det konfirmanter og frivillige ledere i ungdomsarbeidet som deltar. I 

løpet av året her vi hatt fokus på deltakelse, med et mål om at flesteparten av gudstjenestens elementer skal ledes 

og utføres av ungdommene selv. En av årets ungdomsgudstjenester ble feiret sammen med hovedgudstjeneste kl. 

11.00.  
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Styret for ungdomsgudstjenestene har vært aktive i både planlegging av innholdet i gudstjenesten, 

gjennomføringen, samt evaluering. Utvalget består per 31.12.17 av 3 ungdommer, samt ungdomsarbeider: Anna 

Key Frøberg, Markus Andre Hågensen, Åsmund Olav W. Borgum og Marita M. Solbakken (ungdomsarbeider).  

Antall gudstjenester i 2017: 9. 

 

Skolegudstjenester 

Alle barneskoler i Askim kommune, ungdomsskolen og videregående skole deltok på julegudstjeneste i uke 51. 

 

Kurs og konferanser 

Vi deltok også i år på Trosopplæringskonferansen på Gardermoen, i alt 5 deltakere fra staben og 1 frivillig. 

Viser til hovedrapport og rapporteringer på: www.storstavalt.no. 

Samarbeid med Normisjon Askim 

Askim menighet er veldig glad i barnearbeidet på Normisjonshuset og henviser de vi har kontakt med til arbeidet 

der.  

 

Askim Barnegospel 

Askim Barnegospel øver hver tirsdag kl. 17.30 til 18.45 på Normisjonshuset, og det er 10 innskrevne medlemmer. 

Barnegospel har sunget flere steder i 2017, blant annet i Askim kirke. 

 

Askim Soul Children og Soul Teens 

Askim Soul Children øver onsdager kl. 18.00 – 19.30 og Teens annenhver onsdag kl. 19.30 – 20.30 på 

Normisjonshuset, og det er 25 medlemmer. Askim Soul Children/Teens har hatt flere sangoppdrag, blant annet i 

Askim kirke. 

 

 

 

 

Anne Line Tjernæs 

Trosopplæringarbeider 

 

Marita M. Solbakken    

Trosopplæringsarbeider, ungdom 

 

Anita Lislegaard 

Menighetspedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Husk å følge med på vår hjemmeside på internett; 

askimmenighet.no 

Og husk å følge med på vår side på facebook! 

Askim Prestegård 

Bilde fra 

Tårnagentene 

Og husk å følge med på vår side på facebook! 

Askim Menighet 
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Askim kirke i 1907 og 2017. 


